
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 62 SRIJEDA, 24. PROSINCA 2014. GODINA LX

2014.

ISSN 1334-4595

20.
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 31. Statuta Gra-

da Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici održanoj 22. prosinca 
2014. godine, donijelo je

I. O D L U K U 
o Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Čazme za 2014. godinu

I - OPĆI DIO

Članak 1.
I. Odluka o Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Čazme za 2014. godinu sadrži:

	 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
RAZRED 6	 PRIHODI POSLOVANJA....................................................................................17.840.000,00
RAZRED 7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE.............................................. 812.000,00

	 UKUPNO RAZRED 6 I 7....................................................................................18.652.000,00

RAZRED 3	 RASHODI POSLOVANJA...................................................................................16.183.619,60
RAZRED 4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE............................................. 1.417.085,00

	 UKUPNO RAZRED 3 I 4....................................................................................17.600.704,60

	 RAZLIKA (VIŠAK / MANJAK) ((6+7)-(3+4)).......................................................... 1.051.295,40

	 B. MANJAK PRIHODA IZ PROŠLE GODINE.......................................................... -516.295,40

	 C. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA
RAZRED 8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽENJA................................................ 15.000,00
RAZRED 5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA.................................... 550.000,00
	 NETO FINANCIRANJE (8-5)................................................................................. -535.000,00
	 VIŠAK- MANJAK RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  

		  GODINA - NETO FINANCIRANJE................................................................................... -0,00

Članak 2.
Preostali iznos za pokriće manjka prihoda i primitaka planiran je u projekciji Proračuna za 2015. i 2016. godinu.

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 2944 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Grad Čazma
Trg Čazmanskog kaptola 13
43240  ČAZMA

Datum: 11.12.2014
Vrijeme: 9:23:06

Izmjene i dopune (rebalans) prihoda

OpisKonto Plan Povećanje /
smanjenje

Novi plan

POREZ I PRIREZ NA DOHODAK611 7.200.000,000,007.200.000,00

POREZI NA IMOVINU613 600.000,000,00600.000,00

POREZI NA ROBU I USLUGE614 300.000,000,00300.000,00

KAPITALNE POTPORE OD MEðUNARODNIH ORGANIZACIJA6322 0,00-2.100.000,002.100.000,00

POTPORE IZ PRORAČUNA633 1.000.000,00-8.200.000,009.200.000,00

PRIHODI IZ PRORAČUNA ZA FINANCIRANJE REDOVNE DJELA635 1.900.000,000,001.900.000,00

PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE641 150.000,000,00150.000,00

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE642 1.700.000,00800.000,00900.000,00

ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE651 450.000,000,00450.000,00

PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA652 500.000,00-900.000,001.400.000,00

KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE653 4.000.000,001.100.000,002.900.000,00

DONACIJE OD PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA IZVAN OPĆE DR663 30.000,000,0030.000,00

KAZNE I UPRAVNE MJERE681 10.000,000,0010.000,00

PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE IMOVINE - PRIRODNIH711 500.000,00-200.000,00700.000,00

PRIHODI OD PRODAJE GRAðEVINSKIH OBJEKATA721 300.000,000,00300.000,00

PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTAVA723 12.000,0012.000,000,00

PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE ZAJMOVA DANIH TRGOVAČKI816 15.000,005.000,0010.000,00

PRIMLJENI ZAJMOVI OD BANAKA I OSTALIH FINANCIJSKIH842 0,00-2.100.000,002.100.000,00

Ispisao: Lista: fnPrihodPlanRebalans1.frf

SVEUKUPNO: 18.667.000,00-11.583.000,0030.250.000,00

Stranica: 1

Grad Čazma
Trg Čazmanskog kaptola 13
43240  ČAZMA

Datum: 11.12.2014
Vrijeme: 9:24:27

Izmjene i dopune (rebalans) rashoda

OpisKonto Plan Povećanje /
smanjenje

Novi plan

PLAĆE311 4.755.388,50-78.949,864.834.338,36

OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE312 282.040,00-105.960,00388.000,00

DOPRINOSI NA PLAĆE313 868.258,308.048,66860.209,64

NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA321 196.505,00-90.057,00286.562,00

RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU322 1.040.471,80-32.812,201.073.284,00

RASHODI ZA USLUGE323 4.621.771,00119.271,004.502.500,00

NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA324 16.705,00705,0016.000,00

OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA329 898.557,00-49.849,00948.406,00

KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE342 175.000,00-125.000,00300.000,00

OSTALI FINANCIJSKI RASHODI343 124.403,0076.853,0047.550,00

SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM352 75.500,00-115.500,00191.000,00

OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORA372 377.820,00-24.680,00402.500,00

TEKUĆE DONACIJE381 1.621.200,00-356.800,001.978.000,00

KAPITALNE DONACIJE382 250.000,00-250.000,00500.000,00

KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE383 100.000,000,00100.000,00

IZVANREDNI RASHODI385 30.000,000,0030.000,00

KAPITALNE POMOĆI386 750.000,00-750.000,001.500.000,00

MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA411 40.000,000,0040.000,00

NEMATERIJALNA IMOVINA412 150.000,00-500.000,00650.000,00

GRAðEVINSKI OBJEKTI421 935.735,00-7.379.265,008.315.000,00

POSTROJENJA I OPREMA422 100.330,004.330,0096.000,00

PRIJEVOZNA SREDSTVA423 141.400,0041.400,00100.000,00

KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI424 43.120,003.420,0039.700,00

NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA426 6.500,00-3.500,0010.000,00

OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD BANAKA I OS542 550.000,00-2.100.000,002.650.000,00

Ispisao: Lista: fnRashodPlanRebalans1.frf

SVEUKUPNO: 18.150.704,60-11.708.345,4029.859.050,00

Stranica: 1



Broj 62 - Stranica 2945»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Grad Čazma
Trg Čazmanskog kaptola 13
43240  ČAZMA

Datum: 11.12.2014
Vrijeme: 9:25:26

Izmjene i dopune proračuna (rebalans)

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

Razdjel: 001 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

Glava: 01 - GRADSKO VIJEĆE I URED GRADONAČELNIKA

Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog, izvršnog tijela i mjesne samouprave

Aktivnost: 100101 Redovne aktivnosti predstavničkog i izvršnog tijela

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

323 1,32RASHODI ZA USLUGE001 240.000,000,00240.000,00

329 1,65OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA002 300.000,00-100.000,00400.000,00

423 0,67PRIJEVOZNA SREDSTVA003 121.400,0021.400,00100.000,00

661.400,00Aktivnost: 100101 - Redovne aktivnosti predstavničkog i izvršnog tijela: 3,64-78.600,00740.000,00

Aktivnost: 100102 Tekuće i inv. održavanje društvenih domova i objekata - MO

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

322 0,55RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU004 100.000,000,00100.000,00

323 1,10RASHODI ZA USLUGE005 200.000,000,00200.000,00

300.000,00Aktivnost: 100102 - Tekuće i inv. održavanje društvenih domova i objekata - MO: 1,650,00300.000,00

Aktivnost: 100103 Obilježavanje Dana Grada Čazme, i dr. prigodnih datuma, obljetnica i sl.

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

323 0,94RASHODI ZA USLUGE006 170.000,0035.000,00135.000,00

329 0,63OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA007 115.000,00-35.000,00150.000,00

285.000,00Aktivnost: 100103 - Obilježavanje Dana Grada Čazme, i dr. prigodnih datuma, obljetnica i sl.: 1,570,00285.000,00

Aktivnost: 100104 Financiranje rada političkih stranaka

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

381 0,12TEKUĆE DONACIJE008 22.500,002.500,0020.000,00

22.500,00Aktivnost: 100104 - Financiranje rada političkih stranaka: 0,122.500,0020.000,00

Aktivnost: 100105 Tekuća zaliha proračuna

Funkcija: 0112 - Financijski i fiskalni poslovi

385 0,17IZVANREDNI RASHODI009 30.000,000,0030.000,00

30.000,00Aktivnost: 100105 - Tekuća zaliha proračuna: 0,170,0030.000,00

1.298.900,00Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog, izvršnog tijela i mjesne samouprave: 7,16-76.100,001.375.000,00

1.298.900,00Glava: 01 - GRADSKO VIJEĆE I URED GRADONAČELNIKA: 7,16-76.100,001.375.000,00

1.298.900,00Razdjel: 001 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA: 7,16-76.100,001.375.000,00

Razdjel: 002 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO

Glava: 01 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO

Program: P1002 - Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela

Aktivnost: 100201 Redovne aktivnosti upravnih odjela

Funkcija: 01310 - Opće usluge vezane za službenike

323 0,33RASHODI ZA USLUGE010 60.000,000,0060.000,00

Stranica: 1



Stranica 2946 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

329 0,03OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA011 5.000,000,005.000,00

65.000,00Aktivnost: 100201 - Redovne aktivnosti upravnih odjela: 0,360,0065.000,00

Aktivnost: 100202 Izdavanje Čazmanskog vjesnika

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

323 0,28RASHODI ZA USLUGE012 50.000,000,0050.000,00

50.000,00Aktivnost: 100202 - Izdavanje Čazmanskog vjesnika: 0,280,0050.000,00

Aktivnost: 100203 Održavanje zgrada za redovno korištenje

Funkcija: 01333 - Upravljanje zgradama u vlasništvu vlasti ili koje vlasti koriste

323 2,75RASHODI ZA USLUGE013 500.000,000,00500.000,00

329 0,11OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA014 20.000,000,0020.000,00

520.000,00Aktivnost: 100203 - Održavanje zgrada za redovno korištenje: 2,860,00520.000,00

635.000,00Program: P1002 - Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela: 3,500,00635.000,00

635.000,00Glava: 01 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO: 3,500,00635.000,00

635.000,00Razdjel: 002 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO: 3,500,00635.000,00

Razdjel: 003 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR

Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR

Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi

Projekt: T1003 01 Opremanje objekata za socijalne skupine grañana

Funkcija: 1060 - Stanovanje

323 0,00RASHODI ZA USLUGE015 0,00-20.000,0020.000,00

0,00Projekt: T1003 01 - Opremanje objekata za socijalne skupine gra 0,00-20.000,0020.000,00

Aktivnost: 100301 Sufinanciranje troškova stanovanja

Funkcija: 1060 - Stanovanje

372 0,08OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆ016 15.000,00-5.000,0020.000,00

15.000,00Aktivnost: 100301 - Sufinanciranje troškova stanovanja: 0,08-5.000,0020.000,00

Aktivnost: 100302 Pomoć za ogrijev

Funkcija: 1060 - Stanovanje

372 0,79OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆ017 142.550,0050,00142.500,00

142.550,00Aktivnost: 100302 - Pomoć za ogrijev: 0,7950,00142.500,00

Aktivnost: 100303 Podmirenje pogrebnih troškova

Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

372 0,01OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆ018 1.150,00-3.850,005.000,00

1.150,00Aktivnost: 100303 - Podmirenje pogrebnih troškova: 0,01-3.850,005.000,00

Aktivnost: 100304 Pomoć za novoroñenu djecu

Funkcija: 1040 - Obitelj i djeca

372 0,55OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆ019 100.000,0010.000,0090.000,00

100.000,00Aktivnost: 100304 - Pomoć za novoroñenu djecu: 0,5510.000,0090.000,00

Aktivnost: 100305 Sufinanciranje javnog prijevoza učenika

Funkcija: 0920 - Srednjoškolsko obrazovanje

352 0,02SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM020 3.500,00-6.500,0010.000,00

Stranica: 2



Broj 62 - Stranica 2947»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

3.500,00Aktivnost: 100305 - Sufinanciranje javnog prijevoza učenika: 0,02-6.500,0010.000,00

Aktivnost: 100306 Sufinanciranje kamata za učeničke i studentske kredite

Funkcija: 0940 - Visoka naobrazba

352 0,34SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM021 61.000,00-19.000,0080.000,00

61.000,00Aktivnost: 100306 - Sufinanciranje kamata za učeničke i studentske kredite: 0,34-19.000,0080.000,00

Aktivnost: 100307 Pomoć za kupnju udžbenika

Funkcija: 0912 - Osnovno obrazovanje

372 0,33OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆ022 60.000,000,0060.000,00

60.000,00Aktivnost: 100307 - Pomoć za kupnju udžbenika: 0,330,0060.000,00

Aktivnost: 100308 Pomoć umirovljenicima

Funkcija: 1020 - Starost

372 0,14OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆ023 25.000,000,0025.000,00

25.000,00Aktivnost: 100308 - Pomoć umirovljenicima: 0,140,0025.000,00

Aktivnost: 100309 Jednokratne novčane pomoći

Funkcija: 1070 - Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima

372 0,17OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆ024 30.000,00-20.000,0050.000,00

30.000,00Aktivnost: 100309 - Jednokratne novčane pomoći: 0,17-20.000,0050.000,00

Aktivnost: 100310 Pomoći osobama sa invaliditetom

Funkcija: 1012 - Invaliditet

372 0,02OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆ025 4.120,00-5.880,0010.000,00

4.120,00Aktivnost: 100310 - Pomoći osobama sa invaliditetom: 0,02-5.880,0010.000,00

Aktivnost: 100311 Crveni križ Čazma

Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

381 0,33TEKUĆE DONACIJE026 60.000,000,0060.000,00

60.000,00Aktivnost: 100311 - Crveni križ Čazma: 0,330,0060.000,00

Aktivnost: 100312 Pomoć u kući starijim osobama

Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

381 1,85TEKUĆE DONACIJE027 335.000,00-325.000,00660.000,00

335.000,00Aktivnost: 100312 - Pomoć u kući starijim osobama: 1,85-325.000,00660.000,00

Aktivnost: 100313 Javni radovi

Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

311 0,00PLAĆE028 0,00-85.000,0085.000,00

313 0,00DOPRINOSI NA PLAĆE029 0,00-10.000,0010.000,00

321 0,00NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA030 0,00-5.000,005.000,00

0,00Aktivnost: 100313 - Javni radovi: 0,00-100.000,00100.000,00

837.320,00Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi: 4,61-495.180,001.332.500,00

Program: P1004 - Programi udruga grañana

Aktivnost: 100401 Sredstva za rad udruga grañana

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

Stranica: 3



Stranica 2948 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

381 0,55TEKUĆE DONACIJE031 100.000,000,00100.000,00

100.000,00Aktivnost: 100401 - Sredstva za rad udruga grañana: 0,550,00100.000,00

Aktivnost: 100402 Grad - prijatelj djece

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,03RASHODI ZA USLUGE032 6.000,004.700,001.300,00

329 0,02OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA033 3.750,000,003.750,00

9.750,00Aktivnost: 100402 - Grad - prijatelj djece: 0,054.700,005.050,00

Aktivnost: 100403 Dječje Gradsko vijeće

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,02RASHODI ZA USLUGE034 3.000,000,003.000,00

3.000,00Aktivnost: 100403 - Dječje Gradsko vijeće: 0,020,003.000,00

Aktivnost: 100404 Savjet mladih Grada Čazme

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,02RASHODI ZA USLUGE035 3.000,000,003.000,00

3.000,00Aktivnost: 100404 - Savjet mladih Grada Čazme: 0,020,003.000,00

Aktivnost: 100405 Čazma - zdravi grad

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,01RASHODI ZA USLUGE036 2.000,001.000,001.000,00

329 0,07OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA037 12.000,005.000,007.000,00

14.000,00Aktivnost: 100405 - Čazma - zdravi grad: 0,086.000,008.000,00

Aktivnost: 100406 Vijeće za komunalnu prevenciju

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,03RASHODI ZA USLUGE038 5.000,000,005.000,00

5.000,00Aktivnost: 100406 - Vijeće za komunalnu prevenciju: 0,030,005.000,00

134.750,00Program: P1004 - Programi udruga grañana: 0,7410.700,00124.050,00

Program: P1005 - Program predškolskog odgoja

Aktivnost: 100501 Redovna djelatnost Dječjeg vrtića "Pčelica" Čazma

Funkcija: 0911 - Predškolsko obrazovanje

311 4,73PLAĆE039 857.888,50-8.111,86866.000,36

313 0,74DOPRINOSI NA PLAĆE040 134.286,302.686,66131.599,64

322 0,82RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU041 148.852,8028.852,80120.000,00

323 0,41RASHODI ZA USLUGE042 74.400,000,0074.400,00

1.215.427,60Aktivnost: 100501 - Redovna djelatnost Dječjeg vrtića "Pč 6,7023.427,601.192.000,00

1.215.427,60Program: P1005 - Program predškolskog odgoja: 6,7023.427,601.192.000,00

Program: P1006 - Zaštita od požara  i civilna zaštita

Aktivnost: 100601 Vatrogasna zajednica grada Čazme

Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite

381 1,93TEKUĆE DONACIJE043 350.000,000,00350.000,00

350.000,00Aktivnost: 100601 - Vatrogasna zajednica grada Čazme: 1,930,00350.000,00

Aktivnost: 100602 Civilna zaštita i programi zaštite i spašavanja

Stranica: 4



Broj 62 - Stranica 2949»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite

323 0,19RASHODI ZA USLUGE044 35.000,000,0035.000,00

322 0,17RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU145 30.000,0030.000,000,00

329 0,06OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA155 10.000,0010.000,000,00

75.000,00Aktivnost: 100602 - Civilna zaštita i programi zaštite i spašavanja: 0,4140.000,0035.000,00

Aktivnost: 100603 Redovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe Grada Čazme

Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite

311 8,43PLAĆE045 1.530.000,0044.162,001.485.838,00

312 0,27OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE046 49.300,00-5.100,0054.400,00

313 1,94DOPRINOSI NA PLAĆE047 351.952,009.562,00342.390,00

321 0,34NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA048 61.800,00-11.500,0073.300,00

322 0,52RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU049 95.200,00-40.326,00135.526,00

323 0,40RASHODI ZA USLUGE050 73.498,00-44.257,00117.755,00

329 0,08OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA051 14.750,00-541,0015.291,00

343 0,02OSTALI FINANCIJSKI RASHODI052 3.500,000,003.500,00

423 0,11PRIJEVOZNA SREDSTVA146 20.000,0020.000,000,00

2.200.000,00Aktivnost: 100603 - Redovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe Grada 12,12-28.000,002.228.000,00

2.625.000,00Program: P1006 - Zaštita od požara  i civilna zaštita: 14,4612.000,002.613.000,00

Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi

Projekt: T1007 01 Održavanje sakralnih objekata

Funkcija: 0840 - Religijske i druge službe zajednice

381 0,37TEKUĆE DONACIJE053 68.000,00-62.000,00130.000,00

68.000,00Projekt: T1007 01 - Održavanje sakralnih objekata: 0,37-62.000,00130.000,00

Projekt: T1007 03 Opremanje Gradske knjižnice "Slavko Kolar" Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

422 0,04POSTROJENJA I OPREMA054 7.000,000,007.000,00

424 0,20KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI055 36.500,002.500,0034.000,00

426 0,04NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA056 6.500,00-3.500,0010.000,00

50.000,00Projekt: T1007 03 - Opremanje Gradske knjižnice "Slavko Kolar" 0,28-1.000,0051.000,00

Aktivnost: 100701 Ureñenje grada za Božić

Funkcija: 0820 - Službe kulture

329 0,88OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA057 160.000,0060.000,00100.000,00

160.000,00Aktivnost: 100701 - Ureñenje grada za Božić: 0,8860.000,00100.000,00

Aktivnost: 100702 Turistička zajednica

Funkcija: 0473 - Turizam

381 0,84TEKUĆE DONACIJE058 153.000,000,00153.000,00

153.000,00Aktivnost: 100702 - Turistička zajednica: 0,840,00153.000,00

Aktivnost: 100703 Redovna djelatnost Centra za kulturu Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

311 0,52PLAĆE059 94.000,000,0094.000,00

312 0,00OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE060 600,00-900,001.500,00

Stranica: 5



Stranica 2950 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

313 0,09DOPRINOSI NA PLAĆE061 15.570,001.250,0014.320,00

321 0,03NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA062 5.235,0025,005.210,00

322 0,60RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU063 108.200,00-28.800,00137.000,00

323 0,18RASHODI ZA USLUGE064 32.900,00615,0032.285,00

329 0,04OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA065 6.550,00-1.500,008.050,00

343 0,01OSTALI FINANCIJSKI RASHODI066 950,000,00950,00

264.005,00Aktivnost: 100703 - Redovna djelatnost Centra za kulturu 1,45-29.310,00293.315,00

Aktivnost: 100704 Redovna djelatnost Gradske knjižnice "Slavko Kolar" Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

311 1,12PLAĆE067 203.500,000,00203.500,00

312 0,03OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE068 5.800,000,005.800,00

313 0,17DOPRINOSI NA PLAĆE069 31.000,000,0031.000,00

321 0,09NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA070 15.620,00238,0015.382,00

322 0,17RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU071 30.457,00-451,0030.908,00

323 0,44RASHODI ZA USLUGE072 80.223,00-1.787,0082.010,00

329 0,04OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA073 7.500,003.300,004.200,00

343 0,01OSTALI FINANCIJSKI RASHODI074 1.900,00-300,002.200,00

376.000,00Aktivnost: 100704 - Redovna djelatnost Gradske knjižnice "Slavko Kolar" 2,071.000,00375.000,00

Aktivnost: 100705 Centar za kulturu - Glazbeno scenski programi

Funkcija: 0820 - Službe kulture

322 0,00RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU075 222,00-1.478,001.700,00

324 0,00NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA076 0,00-1.500,001.500,00

329 0,04OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA077 7.152,001.152,006.000,00

323 0,25RASHODI ZA USLUGE147 45.200,0045.200,000,00

343 0,31OSTALI FINANCIJSKI RASHODI152 57.063,0057.063,000,00

109.637,00Aktivnost: 100705 - Centar za kulturu - Glazbeno scenski programi: 0,60100.437,009.200,00

Aktivnost: 100706 Centar za kulturu - Investicijski program

Funkcija: 0820 - Službe kulture

421 0,05GRAðEVINSKI OBJEKTI151 9.825,009.825,000,00

9.825,00Aktivnost: 100706 - Centar za kulturu - Investicijski program: 0,059.825,000,00

Aktivnost: 100707 Centar za kulturu - Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti

Funkcija: 0820 - Službe kulture

311 0,80PLAĆE078 145.000,00-30.000,00175.000,00

312 0,06OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE079 11.340,0040,0011.300,00

313 0,14DOPRINOSI NA PLAĆE080 25.450,00-450,0025.900,00

321 0,08NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA081 13.850,004.180,009.670,00

322 0,14RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU082 25.820,00-330,0026.150,00

323 0,27RASHODI ZA USLUGE083 49.045,00-4.205,0053.250,00

324 0,00NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA084 705,00205,00500,00

329 0,06OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA085 11.255,007.140,004.115,00

343 0,01OSTALI FINANCIJSKI RASHODI086 990,0090,00900,00

422 0,05POSTROJENJA I OPREMA087 8.330,004.330,004.000,00

Stranica: 6



Broj 62 - Stranica 2951»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

424 0,04KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI088 6.620,00920,005.700,00

298.405,00Aktivnost: 100707 - Centar za kulturu - Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti: 1,64-18.080,00316.485,00

Aktivnost: 100708 Centar za kulturu - Zaštita kulturne baštine

Funkcija: 0820 - Službe kulture

421 0,06GRAðEVINSKI OBJEKTI089 10.910,00-4.090,0015.000,00

426 0,00NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA090 0,000,000,00

322 0,01RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU148 1.720,001.720,000,00

323 0,02RASHODI ZA USLUGE149 3.005,003.005,000,00

329 0,00OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA150 600,00600,000,00

16.235,00Aktivnost: 100708 - Centar za kulturu - Zaštita kulturne baštine: 0,091.235,0015.000,00

Aktivnost: 100709 KUD Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,11TEKUĆE DONACIJE091 20.000,000,0020.000,00

20.000,00Aktivnost: 100709 - KUD Čazma: 0,110,0020.000,00

Aktivnost: 100710 KUD Sloga

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,11TEKUĆE DONACIJE092 20.000,000,0020.000,00

20.000,00Aktivnost: 100710 - KUD Sloga: 0,110,0020.000,00

Aktivnost: 100711 KUD Graničar

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,11TEKUĆE DONACIJE093 20.000,000,0020.000,00

20.000,00Aktivnost: 100711 - KUD Graničar: 0,110,0020.000,00

Aktivnost: 100712 Puhački orkestar Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,11TEKUĆE DONACIJE094 20.000,000,0020.000,00

20.000,00Aktivnost: 100712 - Puhački orkestar Čazma: 0,110,0020.000,00

Aktivnost: 100713 Franjo Matešin

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,06TEKUĆE DONACIJE095 10.000,000,0010.000,00

10.000,00Aktivnost: 100713 - Franjo Matešin: 0,060,0010.000,00

Aktivnost: 100715 Bojanski cvijetnjak

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,03TEKUĆE DONACIJE096 5.000,000,005.000,00

5.000,00Aktivnost: 100715 - Bojanski cvijetnjak: 0,030,005.000,00

Aktivnost: 100716 Ivo Starčević

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,03TEKUĆE DONACIJE097 5.000,000,005.000,00

5.000,00Aktivnost: 100716 - Ivo Starčević: 0,030,005.000,00

Aktivnost: 100717 Slañan Lipovec

Stranica: 7



Stranica 2952 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,05TEKUĆE DONACIJE098 9.700,004.700,005.000,00

9.700,00Aktivnost: 100717 - Slañan Lipovec: 0,054.700,005.000,00

1.614.807,00Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi: 8,9066.807,001.548.000,00

Program: P1008 - Program javnih potreba u športu

Aktivnost: 100801 Redovna djelatnost Športske zajednice

Funkcija: 0810 - Službe rekreacije i sporta

381 2,09TEKUĆE DONACIJE099 380.000,000,00380.000,00

380.000,00Aktivnost: 100801 - Redovna djelatnost Športske zajednice: 2,090,00380.000,00

Aktivnost: 100802 Posebni uspjesi sportaša

Funkcija: 0810 - Službe rekreacije i sporta

381 0,02TEKUĆE DONACIJE100 3.000,00-17.000,0020.000,00

3.000,00Aktivnost: 100802 - Posebni uspjesi sportaša: 0,02-17.000,0020.000,00

383.000,00Program: P1008 - Program javnih potreba u športu: 2,11-17.000,00400.000,00

6.810.304,60Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR: 37,52-399.245,407.209.550,00

6.810.304,60Razdjel: 003 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR: 37,52-399.245,407.209.550,00

Razdjel: 004 - UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I KOMUNALNO GOSPODARSTVO

Glava: 01 - PODODJEL ZA FINANCIJE

Program: P1009 - Zajednički rashodi upravnih odjela

Projekt: K1009 01 Ulaganje u opremu

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

422 0,19POSTROJENJA I OPREMA101 35.000,000,0035.000,00

35.000,00Projekt: K1009 01 - Ulaganje u opremu: 0,190,0035.000,00

Aktivnost: 100901 Redovne aktivnosti upravnih odjela

Funkcija: 0131 - Opće usluge vezane za službenike

311 10,61PLAĆE102 1.925.000,000,001.925.000,00

312 1,18OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE103 215.000,00-100.000,00315.000,00

313 1,71DOPRINOSI NA PLAĆE104 310.000,005.000,00305.000,00

321 0,55NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA105 100.000,00-78.000,00178.000,00

322 0,55RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU106 100.000,00-72.000,00172.000,00

323 1,10RASHODI ZA USLUGE107 200.000,000,00200.000,00

324 0,09NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA108 16.000,002.000,0014.000,00

329 1,10OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA109 200.000,000,00200.000,00

343 0,33OSTALI FINANCIJSKI RASHODI110 60.000,0020.000,0040.000,00

3.126.000,00Aktivnost: 100901 - Redovne aktivnosti upravnih odjela: 17,22-223.000,003.349.000,00

Aktivnost: 100902 Otplata kredita

Funkcija: 0170 - Transakcije vezane za javni dug

342 0,96KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE111 175.000,00-125.000,00300.000,00

542 3,03OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD BANAKA I OS112 550.000,00-2.100.000,002.650.000,00

725.000,00Aktivnost: 100902 - Otplata kredita: 3,99-2.225.000,002.950.000,00

3.886.000,00Program: P1009 - Zajednički rashodi upravnih odjela: 21,41-2.448.000,006.334.000,00

Stranica: 8



Broj 62 - Stranica 2953»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

3.886.000,00Glava: 01 - PODODJEL ZA FINANCIJE: 21,41-2.448.000,006.334.000,00

Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO, PROSTORNO PLANIRANJE, STAMBENE POSLOVE I ZAŠTITTU OKOLIŠA

Program: P1010 - Poticanje razvoja gospodarstva

Projekt: T1010 01 Subvencioniranje kamata za odobrene kredite

Funkcija: 0412 - Opći poslovi vezani uz rad

352 0,01SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM113 1.000,000,001.000,00

1.000,00Projekt: T1010 01 - Subvencioniranje kamata za odobrene kredite: 0,010,001.000,00

Aktivnost: 101001 Djelovanje Razvojne agencije Grada Čazme

Funkcija: 0412 - Opći poslovi vezani uz rad

323 1,04RASHODI ZA USLUGE114 189.500,000,00189.500,00

189.500,00Aktivnost: 101001 - Djelovanje Razvojne agencije Grada Č 1,040,00189.500,00

Aktivnost: 101003 LAG Moslavina

Funkcija: 04112 - Poticanje razvoja gospodarstva

329 0,11OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA115 20.000,000,0020.000,00

20.000,00Aktivnost: 101003 - LAG Moslavina: 0,110,0020.000,00

Aktivnost: 101004 Rashodi za poticanje razvoja gospodarstva

Funkcija: 041102 - Poticanje razvoja gospodarstva

323 1,10RASHODI ZA USLUGE144 200.000,00200.000,000,00

200.000,00Aktivnost: 101004 - Rashodi za poticanje razvoja gospodarstva: 1,10200.000,000,00

410.500,00Program: P1010 - Poticanje razvoja gospodarstva: 2,26200.000,00210.500,00

Program: P1011 - Poticanje razvoja poljoprivrede

Projekt: T1011 01 Poticanje poljoprivrede

Funkcija: 0421 - Poljoprivreda

352 0,06SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM116 10.000,00-90.000,00100.000,00

383 0,55KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE117 100.000,000,00100.000,00

323 0,11RASHODI ZA USLUGE153 20.000,0020.000,000,00

381 0,22TEKUĆE DONACIJE154 40.000,0040.000,000,00

170.000,00Projekt: T1011 01 - Poticanje poljoprivrede: 0,94-30.000,00200.000,00

Aktivnost: 101101 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem

Funkcija: 0421 - Poljoprivreda

323 1,10RASHODI ZA USLUGE118 200.000,0050.000,00150.000,00

411 0,22MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA119 40.000,000,0040.000,00

240.000,00Aktivnost: 101101 - Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem: 1,3250.000,00190.000,00

410.000,00Program: P1011 - Poticanje razvoja poljoprivrede: 2,2620.000,00390.000,00

Program: P1012 - Održavanje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture

Aktivnost: 101201 Održavanje nerazvrstanih cesta

Funkcija: 0451 - Cestovni promet

323 5,34RASHODI ZA USLUGE120 970.000,000,00970.000,00

970.000,00Aktivnost: 101201 - Održavanje nerazvrstanih cesta: 5,340,00970.000,00

Aktivnost: 101202 Održavanje javnih površina

Stranica: 9



Stranica 2954 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

Funkcija: 0560 - Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

323 4,41RASHODI ZA USLUGE121 800.000,000,00800.000,00

800.000,00Aktivnost: 101202 - Održavanje javnih površina: 4,410,00800.000,00

Aktivnost: 101203 Rashodi za ureñaje i javnu rasvjetu

Funkcija: 0640 - Ulična rasvjeta

322 2,20RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU122 400.000,0050.000,00350.000,00

323 1,10RASHODI ZA USLUGE123 200.000,00-50.000,00250.000,00

600.000,00Aktivnost: 101203 - Rashodi za ureñaje i javnu rasvjetu: 3,310,00600.000,00

Aktivnost: 101204 Deratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija

Funkcija: 0760 - Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

323 0,99RASHODI ZA USLUGE124 180.000,000,00180.000,00

180.000,00Aktivnost: 101204 - Deratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija: 0,990,00180.000,00

Aktivnost: 101205 Zaštita okoliša

Funkcija: 05000 - Zaštita okoliša

323 0,17RASHODI ZA USLUGE125 30.000,00-70.000,00100.000,00

30.000,00Aktivnost: 101205 - Zaštita okoliša: 0,17-70.000,00100.000,00

2.580.000,00Program: P1012 - Održavanje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture: 14,21-70.000,002.650.000,00

Program: P1013 - Izgradnja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture

Projekt: K1013 02 Projekti komunalne infrastrukture

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

412 0,55NEMATERIJALNA IMOVINA126 100.000,00-500.000,00600.000,00

100.000,00Projekt: K1013 02 - Projekti komunalne infrastrukture: 0,55-500.000,00600.000,00

Projekt: K1013 03 Gradnja nerazvrstanih cesta prema Programu

Funkcija: 0451 - Cestovni promet

421 0,00GRAðEVINSKI OBJEKTI127 0,00-2.500.000,002.500.000,00

0,00Projekt: K1013 03 - Gradnja nerazvrstanih cesta prema Programu: 0,00-2.500.000,002.500.000,00

Projekt: K1013 04 Izgradnja ograda i staza na groblju

Funkcija: 0443 - Grañevinarstvo

421 0,00GRAðEVINSKI OBJEKTI128 0,00-200.000,00200.000,00

0,00Projekt: K1013 04 - Izgradnja ograda i staza na groblju: 0,00-200.000,00200.000,00

Projekt: K1013 05 Gradnja javne rasvjete

Funkcija: 0640 - Ulična rasvjeta

421 0,28GRAðEVINSKI OBJEKTI129 50.000,00-250.000,00300.000,00

50.000,00Projekt: K1013 05 - Gradnja javne rasvjete: 0,28-250.000,00300.000,00

Projekt: K1013 06 Gradnja gradskog dječjeg igrališta

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

421 0,88GRAðEVINSKI OBJEKTI130 160.000,00110.000,0050.000,00

160.000,00Projekt: K1013 06 - Gradnja gradskog dječjeg igrališta: 0,88110.000,0050.000,00

Projekt: K1013 07 Gradnja parkirališta,  ugibališta i nogostupa

Stranica: 10



Broj 62 - Stranica 2955»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

421 2,75GRAðEVINSKI OBJEKTI131 500.000,00-500.000,001.000.000,00

500.000,00Projekt: K1013 07 - Gradnja parkirališta,  ugibališta i nogostupa: 2,75-500.000,001.000.000,00

Projekt: K1013 08 Zračno pristanište (letjelište)

Funkcija: 0454 - Zračni promet

421 0,28GRAðEVINSKI OBJEKTI132 50.000,000,0050.000,00

50.000,00Projekt: K1013 08 - Zračno pristanište (letjelište): 0,280,0050.000,00

Projekt: K1013 09 Oprema za zaštitu

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

422 0,28POSTROJENJA I OPREMA133 50.000,000,0050.000,00

50.000,00Projekt: K1013 09 - Oprema za zaštitu: 0,280,0050.000,00

Projekt: K1013 10 IPARD Mjera 301-izgradnja poljskih putova

Funkcija: 0451 - Cestovni promet

421 0,00GRAðEVINSKI OBJEKTI134 0,00-2.100.000,002.100.000,00

0,00Projekt: K1013 10 - IPARD Mjera 301-izgradnja poljskih putova: 0,00-2.100.000,002.100.000,00

Projekt: K1013 11 Izgradnja toplovoda

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

421 0,00GRAðEVINSKI OBJEKTI135 0,00-1.000.000,001.000.000,00

0,00Projekt: K1013 11 - Izgradnja toplovoda: 0,00-1.000.000,001.000.000,00

Projekt: T1013 01 Rekonstrukcija kanalizacija putem komunalnog poduzeća

Funkcija: 0520 - Gospodarenje otpadnim vodama

386 0,83KAPITALNE POMOĆI136 150.000,00-350.000,00500.000,00

150.000,00Projekt: T1013 01 - Rekonstrukcija kanalizacija putem komunalnog poduze 0,83-350.000,00500.000,00

Projekt: T1013 02 Rekonstrukcija vodoopskrbne mreže putem komunalnog poduzeća

Funkcija: 0650 - Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti

386 3,31KAPITALNE POMOĆI137 600.000,00-400.000,001.000.000,00

600.000,00Projekt: T1013 02 - Rekonstrukcija vodoopskrbne mreže putem komunalnog poduze 3,31-400.000,001.000.000,00

1.660.000,00Program: P1013 - Izgradnja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture: 9,15-7.690.000,009.350.000,00

Program: P1014 - Program zaštite okoliša

Projekt: K1014 01 Sanacija odlagališta komunalnog otpada

Funkcija: 0510 - Gospodarenje otpadom

421 0,83GRAðEVINSKI OBJEKTI138 150.000,00-850.000,001.000.000,00

150.000,00Projekt: K1014 01 - Sanacija odlagališta komunalnog otpada: 0,83-850.000,001.000.000,00

Projekt: K1014 02 Reciklažno dvorište

Funkcija: 0510 - Gospodarenje otpadom

421 0,03GRAðEVINSKI OBJEKTI139 5.000,00-95.000,00100.000,00

5.000,00Projekt: K1014 02 - Reciklažno dvorište: 0,03-95.000,00100.000,00

Projekt: K1014 03 Poticanje mjera energetske učinkovitosti na stamb.obj. fizičkih osoba u Čazmi

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

Stranica: 11



Stranica 2956 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Novi plan Struktura
Povećanje /

smanjenjeIznos plana

382 1,38KAPITALNE DONACIJE140 250.000,00-250.000,00500.000,00

250.000,00Projekt: K1014 03 - Poticanje mjera energetske učinkovitosti na stamb.obj. fizi 1,38-250.000,00500.000,00

405.000,00Program: P1014 - Program zaštite okoliša: 2,23-1.195.000,001.600.000,00

Program: P1015 - Prostorno planiranje i prostorno planska dokumentacija

Projekt: K1015 01 Prostorno planiranje

Funkcija: 0474 - Višenamjenski razvojni projekti

412 0,28NEMATERIJALNA IMOVINA141 50.000,000,0050.000,00

50.000,00Projekt: K1015 01 - Prostorno planiranje: 0,280,0050.000,00

50.000,00Program: P1015 - Prostorno planiranje i prostorno planska dokumentacija: 0,280,0050.000,00

Program: P1016 - Ureñivanje spomen obilježja

Aktivnost: 101206 Ureñivanje spomen obilježja

Funkcija: 0560 - Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

323 0,00RASHODI ZA USLUGE142 0,00-50.000,0050.000,00

329 0,03OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA143 5.000,000,005.000,00

5.000,00Aktivnost: 101206 - Ureñivanje spomen obilježja: 0,03-50.000,0055.000,00

5.000,00Program: P1016 - Ureñivanje spomen obilježja: 0,03-50.000,0055.000,00

5.520.500,00Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO, PROSTORNO PLANIRANJE, STAMBENE POSLOVE I ZAŠTITTU OKOLIŠA:30,41-8.785.000,0014.305.500,00

9.406.500,00Razdjel: 004 - UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I KOMUNALNO GOSPODARSTVO: 51,82-11.233.000,0020.639.500,00

Ispisao: Lista: fnOrgRashodRebalans10.frf

SVEUKUPNO: 18.150.704,60 100,00-11.708.345,4029.859.050,00

Stranica: 12



Broj 62 - Stranica 2957»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Članak 4.
I. Odluka o Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Čazme stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Čazme, a primjenjivat će se od 1. 1. 2014. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01-14-2
Čazma, 22. prosinca 2014.

	 Predsjednik Gradskog vijeća
	 Vinko Ravlić, v.r.

21.
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 31. Statuta 

Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici održanoj 22. 12. 
2014. godine, donijelo je

P R O R A Č U N
Grada Čazme za 2015. godinu

I - OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Grada Čazme za 2015. godinu sadrži:

	 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
RAZRED 6	 PRIHODI POSLOVANJA.....................................................................................26.690.000,00
RAZRED 7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE.............................................. 800.000,00

	 UKUPNO RAZRED 6 I 7.....................................................................................27.490.000,00

RAZRED 3	 RASHODI POSLOVANJA....................................................................................18.973.645,00
RAZRED 4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE............................................. 7.497.000,00

	 UKUPNO RAZRED 3 I 4.....................................................................................26.470.645,00

	 RAZLIKA (VIŠAK / MANJAK) ((6+7)-(3+4)).......................................................... 1.019.355,00

	 B. MANJAK PRIHODA IZ PROŠLE GODINE.......................................................... -484.355,00

	 C. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA
RAZRED 8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽENJA................................................ 15.000,00
RAZRED 5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA..................................... 550.000,00
	 NETO FINANCIRANJE (8-5).................................................................................. -535.000,00
	 VIŠAK- MANJAK RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  

	 GODINA - NETO FINANCIRANJE......................................................................................0,00

Članak 2.
Preostali iznos za pokriće manjka prihoda i primitaka planiran je u projekciji Proračuna za 2016. i 2017. godinu.



Stranica 2958 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrñuju se u računu prihoda i rashoda i računu
financiranja za 2015. godinu kako slijedi:

Članak 2.

OpisKonto Plan 

1  POREZ I PRIREZ NA DOHODAK611 7.200.000,00

1  POREZI NA IMOVINU613 600.000,00

1  POREZI NA ROBU I USLUGE614 300.000,00

61 8.100.000,001  PRIHODI OD POREZA

8  POTPORE OD MEðUNARODNIH ORGANIZACIJA632 1.000.000,00

4  POTPORE IZ PRORAČUNA633 9.000.000,00

4  PRIHODI IZ PRORAČUNA ZA FINANCIRANJE REDOVNE DJELA635 1.900.000,00

63 11.900.000,004, 8  POTPORE

2  PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE641 150.000,00

6  PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE642 1.700.000,00

64 1.850.000,002, 6  PRIHODI OD IMOVINE

2  ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE651 450.000,00

3  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA652 450.000,00

  KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE653 3.900.000,00

65 4.800.000,002, 3  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNI

5  DONACIJE OD PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA IZVAN OPĆE DR663 30.000,00

66 30.000,005  OSTALI PRIHODI

3  KAZNE I UPRAVNE MJERE681 10.000,00

68 10.000,003  KAZNE, UPRAVNE MJERE I  OSTALI PRIHODI

6 26.690.000,001, 2, 3, 4, 5, 6, 8  PRIHODI

3  PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE IMOVINE - PRIRODNIH711 500.000,00

71 500.000,003  PRIMICI OD PRODAJE KAPITALNE IMOVINE - PRIRODNIH B

3  PRIHODI OD PRODAJE GRAðEVINSKIH OBJEKATA721 300.000,00

72 300.000,003  PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

7 800.000,003  PRIMICI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE KAPITALNE IMOVINE

7  PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE ZAJMOVA DANIH TRGOVAČKI816 15.000,00

81 15.000,007  PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) GLAVNICE DANIH ZAJMOVA

8 15.000,007  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

Ispisao: SM Lista: fnPrihodProjekcija2.frf

SVEUKUPNO: 27.505.000,00

Stranica: 1



Broj 62 - Stranica 2959»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

RASHODI I IZDACI

OpisKonto Plan 

PLAĆE311 4.831.433,00

OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE312 268.622,00

DOPRINOSI NA PLAĆE313 768.430,00

31 5.868.485,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA321 214.350,00

RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU322 1.079.910,00

RASHODI ZA USLUGE323 4.523.245,00

NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA324 18.300,00

OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA329 885.605,00

32 6.721.410,00MATERIJALNI RASHODI

KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE342 175.000,00

OSTALI FINANCIJSKI RASHODI343 67.250,00

34 242.250,00FINANCIJSKI RASHODI

SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM352 186.000,00

35 186.000,00SUBVENCIJE

OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN372 380.000,00

37 380.000,00NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURA

TEKUĆE DONACIJE381 1.445.500,00

KAPITALNE DONACIJE382 2.000.000,00

KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE383 100.000,00

IZVANREDNI RASHODI385 30.000,00

KAPITALNE POMOĆI386 2.000.000,00

38 5.575.500,00DONACIJE I OSTALI RASHODI

3 18.973.645,00RASHODI POSLOVANJA

MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA411 40.000,00

NEMATERIJALNA IMOVINA412 750.000,00

41 790.000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE

GRAðEVINSKI OBJEKTI421 6.565.000,00

POSTROJENJA I OPREMA422 99.000,00

PRIJEVOZNA SREDSTVA423 0,00

KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI424 42.000,00

NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA426 1.000,00

42 6.707.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

4 7.497.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD BANAKA I OS542 550.000,00

54 550.000,00IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA

5 550.000,00IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

Ispisao: Lista: fnOrgRashodProjekcija2.frf

SVEUKUPNO: 27.020.645,00

Stranica: 1



Stranica 2960 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu u ukupnoj  svoti od 26.470.645,00 kn i
izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova od 550.000,00 kn rasporeñuju se po nositeljima i korisnicima u
Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

POSEBNI DIO - RASHODI I IZDACI

Članak 3.

Pozicija Opis Plan Struktura

Razdjel: 001 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

Glava: 01 - GRADSKO VIJEĆE I URED GRADONAČELNIKA

Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog, izvršnog tijela i mjesne samouprave

Aktivnost: 100101 Redovne aktivnosti predstavničkog i izvršnog tijela

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

323 0,89RASHODI ZA USLUGE001 240.000,00

329 1,11OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA002 300.000,00

540.000,00Aktivnost: 100101 - Redovne aktivnosti predstavničkog i izvršnog tijela: 2,00

Aktivnost: 100102 Tekuće i inv. održavanje društvenih domova i objekata - MO

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

322 0,37RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU004 100.000,00

323 0,74RASHODI ZA USLUGE005 200.000,00

300.000,00Aktivnost: 100102 - Tekuće i inv. održavanje društvenih domova i objekata - MO: 1,11

Aktivnost: 100103 Obilježavanje Dana Grada Čazme, i dr. prigodnih datuma, obljetnica i sl.

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

323 0,63RASHODI ZA USLUGE006 170.000,00

329 0,43OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA007 115.000,00

285.000,00Aktivnost: 100103 - Obilježavanje Dana Grada Čazme, i dr. prigodnih datuma, obljetnica i sl.: 1,05

Aktivnost: 100104 Financiranje rada političkih stranaka

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

381 0,08TEKUĆE DONACIJE008 22.500,00

22.500,00Aktivnost: 100104 - Financiranje rada političkih stranaka: 0,08

Aktivnost: 100105 Tekuća zaliha proračuna

Funkcija: 0112 - Financijski i fiskalni poslovi

385 0,11IZVANREDNI RASHODI009 30.000,00

30.000,00Aktivnost: 100105 - Tekuća zaliha proračuna: 0,11

1.177.500,00Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog, izvršnog tijela i mjesne samouprave: 4,36

1.177.500,00Glava: 01 - GRADSKO VIJEĆE I URED GRADONAČELNIKA: 4,36

1.177.500,00Razdjel: 001 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA: 4,36

Razdjel: 002 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO

Glava: 01 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO

Program: P1002 - Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela

Aktivnost: 100201 Redovne aktivnosti upravnih odjela

Funkcija: 01310 - Opće usluge vezane za službenike

Stranica: 1



Broj 62 - Stranica 2961»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

323 0,22RASHODI ZA USLUGE010 60.000,00

329 0,02OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA011 5.000,00

65.000,00Aktivnost: 100201 - Redovne aktivnosti upravnih odjela: 0,24

Aktivnost: 100202 Izdavanje Čazmanskog vjesnika

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

323 0,19RASHODI ZA USLUGE012 50.000,00

50.000,00Aktivnost: 100202 - Izdavanje Čazmanskog vjesnika: 0,19

Aktivnost: 100203 Održavanje zgrada za redovno korištenje

Funkcija: 01333 - Upravljanje zgradama u vlasništvu vlasti ili koje vlasti koriste

323 1,85RASHODI ZA USLUGE013 500.000,00

329 0,07OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA014 20.000,00

520.000,00Aktivnost: 100203 - Održavanje zgrada za redovno korištenje: 1,92

635.000,00Program: P1002 - Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela: 2,35

635.000,00Glava: 01 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO: 2,35

635.000,00Razdjel: 002 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO: 2,35

Razdjel: 003 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR

Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR

Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi

Projekt: T1003 01 Opremanje objekata za socijalne skupine grañana

Funkcija: 1060 - Stanovanje

323 0,07RASHODI ZA USLUGE015 20.000,00

20.000,00Projekt: T1003 01 - Opremanje objekata za socijalne skupine grañana: 0,07

Aktivnost: 100301 Sufinanciranje troškova stanovanja

Funkcija: 1060 - Stanovanje

372 0,07OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN016 20.000,00

20.000,00Aktivnost: 100301 - Sufinanciranje troškova stanovanja: 0,07

Aktivnost: 100302 Pomoć za ogrijev

Funkcija: 1060 - Stanovanje

372 0,39OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN017 105.000,00

105.000,00Aktivnost: 100302 - Pomoć za ogrijev: 0,39

Aktivnost: 100303 Podmirenje pogrebnih troškova

Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

372 0,02OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN018 5.000,00

5.000,00Aktivnost: 100303 - Podmirenje pogrebnih troškova: 0,02

Aktivnost: 100304 Pomoć za novoroñenu djecu

Funkcija: 1040 - Obitelj i djeca

372 0,37OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN019 100.000,00

100.000,00Aktivnost: 100304 - Pomoć za novoroñenu djecu: 0,37

Aktivnost: 100305 Sufinanciranje javnog prijevoza učenika

Funkcija: 0920 - Srednjoškolsko obrazovanje

Stranica: 2



Stranica 2962 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

352 0,02SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM020 5.000,00

5.000,00Aktivnost: 100305 - Sufinanciranje javnog prijevoza učenika: 0,02

Aktivnost: 100306 Sufinanciranje kamata za učeničke i studentske kredite

Funkcija: 0940 - Visoka naobrazba

352 0,30SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM021 80.000,00

80.000,00Aktivnost: 100306 - Sufinanciranje kamata za učeničke i studentske kredite: 0,30

Aktivnost: 100307 Pomoć za kupnju udžbenika

Funkcija: 0912 - Osnovno obrazovanje

372 0,22OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN022 60.000,00

60.000,00Aktivnost: 100307 - Pomoć za kupnju udžbenika: 0,22

Aktivnost: 100308 Pomoć umirovljenicima

Funkcija: 1020 - Starost

372 0,09OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN023 25.000,00

25.000,00Aktivnost: 100308 - Pomoć umirovljenicima: 0,09

Aktivnost: 100309 Jednokratne novčane pomoći

Funkcija: 1070 - Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima

372 0,15OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN024 40.000,00

40.000,00Aktivnost: 100309 - Jednokratne novčane pomoći: 0,15

Aktivnost: 100310 Pomoći osobama sa invaliditetom

Funkcija: 1012 - Invaliditet

372 0,02OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN025 5.000,00

5.000,00Aktivnost: 100310 - Pomoći osobama sa invaliditetom: 0,02

Aktivnost: 100311 Crveni križ Čazma

Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

381 0,22TEKUĆE DONACIJE026 60.000,00

60.000,00Aktivnost: 100311 - Crveni križ Čazma: 0,22

Aktivnost: 100312 Pomoć u kući starijim osobama

Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

381 0,37TEKUĆE DONACIJE027 100.000,00

100.000,00Aktivnost: 100312 - Pomoć u kući starijim osobama: 0,37

Aktivnost: 100314 Sufinanciranje prehrane učenika u Osnovnoj školi Čazma

Funkcija: 10000 - Socijalna zaštita

372 0,07OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN 20.000,00

20.000,00Aktivnost: 100314 - Sufinanciranje prehrane učenika u Osnovnoj školi Čazma: 0,07

645.000,00Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi: 2,39

Program: P1004 - Programi udruga grañana

Aktivnost: 100401 Sredstva za rad udruga grañana

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

381 0,37TEKUĆE DONACIJE031 100.000,00

Stranica: 3



Broj 62 - Stranica 2963»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

100.000,00Aktivnost: 100401 - Sredstva za rad udruga grañana: 0,37

Aktivnost: 100402 Grad - prijatelj djece

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,02RASHODI ZA USLUGE032 6.000,00

329 0,01OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA033 3.750,00

9.750,00Aktivnost: 100402 - Grad - prijatelj djece: 0,04

Aktivnost: 100403 Dječje Gradsko vijeće

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,01RASHODI ZA USLUGE034 3.000,00

3.000,00Aktivnost: 100403 - Dječje Gradsko vijeće: 0,01

Aktivnost: 100404 Savjet mladih Grada Čazme

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,01RASHODI ZA USLUGE035 3.000,00

3.000,00Aktivnost: 100404 - Savjet mladih Grada Čazme: 0,01

Aktivnost: 100405 Čazma - zdravi grad

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,01RASHODI ZA USLUGE036 2.000,00

329 0,04OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA037 12.000,00

14.000,00Aktivnost: 100405 - Čazma - zdravi grad: 0,05

Aktivnost: 100406 Vijeće za komunalnu prevenciju

Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

323 0,02RASHODI ZA USLUGE038 5.000,00

5.000,00Aktivnost: 100406 - Vijeće za komunalnu prevenciju: 0,02

134.750,00Program: P1004 - Programi udruga grañana: 0,50

Program: P1005 - Program predškolskog odgoja

Aktivnost: 100501 Redovna djelatnost Dječjeg vrtića "Pčelica" Čazma

Funkcija: 0911 - Predškolsko obrazovanje

311 3,81PLAĆE039 1.028.933,00

312 0,04OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11.922,00

321 0,01NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.660,00

322 0,55RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU041 147.480,00

323 0,28RASHODI ZA USLUGE042 74.400,00

1.266.395,00Aktivnost: 100501 - Redovna djelatnost Dječjeg vrtića "Pčelica" Čazma: 4,69

1.266.395,00Program: P1005 - Program predškolskog odgoja: 4,69

Program: P1006 - Zaštita od požara  i civilna zaštita

Aktivnost: 100601 Vatrogasna zajednica grada Čazme

Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite

381 1,30TEKUĆE DONACIJE043 350.000,00

350.000,00Aktivnost: 100601 - Vatrogasna zajednica grada Čazme: 1,30

Aktivnost: 100602 Civilna zaštita i programi zaštite i spašavanja

Stranica: 4



Stranica 2964 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite

322 0,11RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU145 30.000,00

323 0,13RASHODI ZA USLUGE044 35.000,00

329 0,04OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA155 10.000,00

75.000,00Aktivnost: 100602 - Civilna zaštita i programi zaštite i spašavanja: 0,28

Aktivnost: 100603 Redovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe Grada Čazme

Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite

311 5,66PLAĆE045 1.530.000,00

312 0,13OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE046 34.400,00

313 1,42DOPRINOSI NA PLAĆE047 383.160,00

321 0,27NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA048 73.340,00

322 0,41RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU049 111.200,00

323 0,29RASHODI ZA USLUGE050 77.560,00

329 0,05OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA051 14.840,00

343 0,01OSTALI FINANCIJSKI RASHODI052 3.500,00

2.228.000,00Aktivnost: 100603 - Redovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe Grada Čazme: 8,25

2.653.000,00Program: P1006 - Zaštita od požara  i civilna zaštita: 9,82

Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi

Projekt: T1007 01 Održavanje sakralnih objekata

Funkcija: 0840 - Religijske i druge službe zajednice

381 0,44TEKUĆE DONACIJE053 120.000,00

120.000,00Projekt: T1007 01 - Održavanje sakralnih objekata: 0,44

Aktivnost: 100701 Ureñenje grada za Božić

Funkcija: 0820 - Službe kulture

329 0,59OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA057 160.000,00

160.000,00Aktivnost: 100701 - Ureñenje grada za Božić: 0,59

Aktivnost: 100702 Turistička zajednica

Funkcija: 0473 - Turizam

381 0,57TEKUĆE DONACIJE058 153.000,00

153.000,00Aktivnost: 100702 - Turistička zajednica: 0,57

Aktivnost: 100709 KUD Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,07TEKUĆE DONACIJE091 20.000,00

20.000,00Aktivnost: 100709 - KUD Čazma: 0,07

Aktivnost: 100710 KUD Sloga

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,07TEKUĆE DONACIJE092 20.000,00

20.000,00Aktivnost: 100710 - KUD Sloga: 0,07

Aktivnost: 100711 KUD Graničar

Funkcija: 0820 - Službe kulture

Stranica: 5



Broj 62 - Stranica 2965»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

381 0,07TEKUĆE DONACIJE093 20.000,00

20.000,00Aktivnost: 100711 - KUD Graničar: 0,07

Aktivnost: 100712 Puhački orkestar Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,07TEKUĆE DONACIJE094 20.000,00

20.000,00Aktivnost: 100712 - Puhački orkestar Čazma: 0,07

Aktivnost: 100713 Franjo Matešin

Funkcija: 0820 - Službe kulture

381 0,04TEKUĆE DONACIJE095 10.000,00

10.000,00Aktivnost: 100713 - Franjo Matešin: 0,04

Aktivnost: 100703 Redovna djelatnost Centra za kulturu Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

311 0,35PLAĆE059 94.000,00

312 0,01OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE060 1.500,00

313 0,05DOPRINOSI NA PLAĆE061 14.320,00

321 0,02NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA062 4.740,00

322 0,51RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU063 137.000,00

323 0,11RASHODI ZA USLUGE064 30.685,00

329 0,03OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA065 8.050,00

343 0,00OSTALI FINANCIJSKI RASHODI066 950,00

291.245,00Aktivnost: 100703 - Redovna djelatnost Centra za kulturu Čazma: 1,08

Aktivnost: 100705 Centar za kulturu - Glazbeno scenski programi

Funkcija: 0820 - Službe kulture

322 0,01RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU075 1.630,00

323 0,01RASHODI ZA USLUGE147 3.000,00

324 0,01NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA076 1.500,00

329 0,02OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA077 6.000,00

12.130,00Aktivnost: 100705 - Centar za kulturu - Glazbeno scenski programi: 0,04

Aktivnost: 100707 Centar za kulturu - Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti

Funkcija: 0820 - Službe kulture

311 0,65PLAĆE078 175.000,00

313 0,10DOPRINOSI NA PLAĆE080 25.900,00

321 0,07NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA081 19.710,00

322 0,09RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU082 23.100,00

323 0,20RASHODI ZA USLUGE083 53.250,00

324 0,00NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA084 800,00

329 0,01OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA085 3.965,00

343 0,00OSTALI FINANCIJSKI RASHODI086 900,00

422 0,03POSTROJENJA I OPREMA087 7.000,00

424 0,02KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI088 6.000,00

315.625,00Aktivnost: 100707 - Centar za kulturu - Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti: 1,17

Aktivnost: 100708 Centar za kulturu - Zaštita kulturne baštine

Stranica: 6



Stranica 2966 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

Funkcija: 0820 - Službe kulture

421 0,06GRAðEVINSKI OBJEKTI089 15.000,00

15.000,00Aktivnost: 100708 - Centar za kulturu - Zaštita kulturne baštine: 0,06

Projekt: T1007 03 Opremanje Gradske knjižnice "Slavko Kolar" Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

422 0,03POSTROJENJA I OPREMA054 7.000,00

424 0,13KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI055 36.000,00

426 0,00NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA056 1.000,00

44.000,00Projekt: T1007 03 - Opremanje Gradske knjižnice "Slavko Kolar" Čazma: 0,16

Aktivnost: 100704 Redovna djelatnost Gradske knjižnice "Slavko Kolar" Čazma

Funkcija: 0820 - Službe kulture

311 0,75PLAĆE067 203.500,00

312 0,02OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE068 5.800,00

313 0,13DOPRINOSI NA PLAĆE069 35.050,00

321 0,05NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA070 12.900,00

322 0,11RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU071 29.500,00

323 0,30RASHODI ZA USLUGE072 80.350,00

329 0,03OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA073 7.000,00

343 0,01OSTALI FINANCIJSKI RASHODI074 1.900,00

376.000,00Aktivnost: 100704 - Redovna djelatnost Gradske knjižnice "Slavko Kolar" Čazma: 1,39

1.577.000,00Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi: 5,84

Program: P1008 - Program javnih potreba u športu

Aktivnost: 100801 Redovna djelatnost Športske zajednice

Funkcija: 0810 - Službe rekreacije i sporta

381 1,41TEKUĆE DONACIJE099 380.000,00

380.000,00Aktivnost: 100801 - Redovna djelatnost Športske zajednice: 1,41

Aktivnost: 100802 Posebni uspjesi sportaša

Funkcija: 0810 - Službe rekreacije i sporta

381 0,07TEKUĆE DONACIJE100 20.000,00

20.000,00Aktivnost: 100802 - Posebni uspjesi sportaša: 0,07

400.000,00Program: P1008 - Program javnih potreba u športu: 1,48

6.676.145,00Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR: 24,71

6.676.145,00Razdjel: 003 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR: 24,71

Razdjel: 004 - UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  KOMUNALNO GOSPODARSTVO, GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I EKOLOGIJU

Glava: 01 - PODODJEL ZA FINANCIJE

Program: P1009 - Zajednički rashodi upravnih odjela

Projekt: K1009 01 Ulaganje u opremu

Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela

422 0,13POSTROJENJA I OPREMA101 35.000,00

35.000,00Projekt: K1009 01 - Ulaganje u opremu: 0,13

Aktivnost: 100901 Redovne aktivnosti upravnih odjela

Stranica: 7



Broj 62 - Stranica 2967»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

Funkcija: 0131 - Opće usluge vezane za službenike

311 6,66PLAĆE102 1.800.000,00

312 0,80OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE103 215.000,00

313 1,15DOPRINOSI NA PLAĆE104 310.000,00

321 0,37NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA105 100.000,00

322 0,37RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU106 100.000,00

323 0,74RASHODI ZA USLUGE107 200.000,00

324 0,06NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA108 16.000,00

329 0,74OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA109 200.000,00

343 0,22OSTALI FINANCIJSKI RASHODI110 60.000,00

3.001.000,00Aktivnost: 100901 - Redovne aktivnosti upravnih odjela: 11,11

Aktivnost: 100902 Otplata kredita

Funkcija: 0170 - Transakcije vezane za javni dug

342 0,65KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE111 175.000,00

542 2,04OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD BANAKA I OS112 550.000,00

725.000,00Aktivnost: 100902 - Otplata kredita: 2,68

3.761.000,00Program: P1009 - Zajednički rashodi upravnih odjela: 13,92

3.761.000,00Glava: 01 - PODODJEL ZA FINANCIJE: 13,92

Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO, GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I EKOLOGIJU

Program: P1010 - Poticanje razvoja gospodarstva

Projekt: T1010 01 Subvencioniranje kamata za odobrene kredite

Funkcija: 0412 - Opći poslovi vezani uz rad

352 0,00SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM113 1.000,00

1.000,00Projekt: T1010 01 - Subvencioniranje kamata za odobrene kredite: 0,00

Aktivnost: 101001 Djelovanje Razvojne agencije Grada Čazme

Funkcija: 0412 - Opći poslovi vezani uz rad

323 0,67RASHODI ZA USLUGE114 180.000,00

180.000,00Aktivnost: 101001 - Djelovanje Razvojne agencije Grada Čazme: 0,67

Aktivnost: 101003 LAG Moslavina

Funkcija: 04112 - Poticanje razvoja gospodarstva

329 0,07OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA115 20.000,00

20.000,00Aktivnost: 101003 - LAG Moslavina: 0,07

Aktivnost: 101004 Rashodi za poticanje razvoja gospodarstva

Funkcija: 041102 - Poticanje razvoja gospodarstva

323 0,74RASHODI ZA USLUGE144 200.000,00

200.000,00Aktivnost: 101004 - Rashodi za poticanje razvoja gospodarstva: 0,74

401.000,00Program: P1010 - Poticanje razvoja gospodarstva: 1,48

Program: P1011 - Poticanje razvoja poljoprivrede

Projekt: T1011 01 Poticanje poljoprivrede

Funkcija: 0421 - Poljoprivreda

323 0,19RASHODI ZA USLUGE153 50.000,00

Stranica: 8



Stranica 2968 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

352 0,37SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM116 100.000,00

381 0,19TEKUĆE DONACIJE154 50.000,00

383 0,37KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE117 100.000,00

300.000,00Projekt: T1011 01 - Poticanje poljoprivrede: 1,11

Aktivnost: 101101 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem

Funkcija: 0421 - Poljoprivreda

323 0,74RASHODI ZA USLUGE118 200.000,00

411 0,15MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA119 40.000,00

240.000,00Aktivnost: 101101 - Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem: 0,89

540.000,00Program: P1011 - Poticanje razvoja poljoprivrede: 2,00

Program: P1012 - Održavanje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture

Aktivnost: 101201 Održavanje nerazvrstanih cesta

Funkcija: 0451 - Cestovni promet

323 2,96RASHODI ZA USLUGE120 800.000,00

800.000,00Aktivnost: 101201 - Održavanje nerazvrstanih cesta: 2,96

Aktivnost: 101202 Održavanje javnih površina

Funkcija: 0560 - Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

323 2,96RASHODI ZA USLUGE121 800.000,00

800.000,00Aktivnost: 101202 - Održavanje javnih površina: 2,96

Aktivnost: 101203 Rashodi za ureñaje i javnu rasvjetu

Funkcija: 0640 - Ulična rasvjeta

322 1,48RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU122 400.000,00

323 0,74RASHODI ZA USLUGE123 200.000,00

600.000,00Aktivnost: 101203 - Rashodi za ureñaje i javnu rasvjetu: 2,22

Aktivnost: 101204 Deratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija

Funkcija: 0760 - Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

323 0,67RASHODI ZA USLUGE124 180.000,00

180.000,00Aktivnost: 101204 - Deratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija: 0,67

Aktivnost: 101205 Zaštita okoliša

Funkcija: 05000 - Zaštita okoliša

323 0,37RASHODI ZA USLUGE125 100.000,00

100.000,00Aktivnost: 101205 - Zaštita okoliša: 0,37

2.480.000,00Program: P1012 - Održavanje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture: 9,18

Program: P1013 - Izgradnja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture

Projekt: K1013 02 Projekti komunalne infrastrukture

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

412 2,22NEMATERIJALNA IMOVINA126 600.000,00

600.000,00Projekt: K1013 02 - Projekti komunalne infrastrukture: 2,22

Projekt: K1013 03 Gradnja nerazvrstanih cesta prema Programu

Funkcija: 0451 - Cestovni promet

Stranica: 9



Broj 62 - Stranica 2969»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

421 7,77GRAðEVINSKI OBJEKTI127 2.100.000,00

2.100.000,00Projekt: K1013 03 - Gradnja nerazvrstanih cesta prema Programu: 7,77

Projekt: K1013 04 Izgradnja ograda i staza na groblju

Funkcija: 0443 - Grañevinarstvo

421 1,11GRAðEVINSKI OBJEKTI128 300.000,00

300.000,00Projekt: K1013 04 - Izgradnja ograda i staza na groblju: 1,11

Projekt: K1013 05 Gradnja javne rasvjete

Funkcija: 0640 - Ulična rasvjeta

421 3,70GRAðEVINSKI OBJEKTI129 1.000.000,00

1.000.000,00Projekt: K1013 05 - Gradnja javne rasvjete: 3,70

Projekt: K1013 07 Gradnja parkirališta,  ugibališta i nogostupa

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

421 2,59GRAðEVINSKI OBJEKTI131 700.000,00

700.000,00Projekt: K1013 07 - Gradnja parkirališta,  ugibališta i nogostupa: 2,59

Projekt: K1013 08 Zračno pristanište (letjelište)

Funkcija: 0454 - Zračni promet

421 0,19GRAðEVINSKI OBJEKTI132 50.000,00

50.000,00Projekt: K1013 08 - Zračno pristanište (letjelište): 0,19

Projekt: K1013 09 Oprema za zaštitu

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

422 0,19POSTROJENJA I OPREMA133 50.000,00

50.000,00Projekt: K1013 09 - Oprema za zaštitu: 0,19

Projekt: K1013 11 Izgradnja toplovoda

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

421 3,70GRAðEVINSKI OBJEKTI135 1.000.000,00

1.000.000,00Projekt: K1013 11 - Izgradnja toplovoda: 3,70

Projekt: T1013 01 Rekonstrukcija kanalizacija putem komunalnog poduzeća

Funkcija: 0520 - Gospodarenje otpadnim vodama

386 3,70KAPITALNE POMOĆI136 1.000.000,00

1.000.000,00Projekt: T1013 01 - Rekonstrukcija kanalizacija putem komunalnog poduzeća: 3,70

Projekt: T1013 02 Rekonstrukcija vodoopskrbne mreže putem komunalnog poduzeća

Funkcija: 0650 - Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti

386 3,70KAPITALNE POMOĆI137 1.000.000,00

1.000.000,00Projekt: T1013 02 - Rekonstrukcija vodoopskrbne mreže putem komunalnog poduzeća: 3,70

7.800.000,00Program: P1013 - Izgradnja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture: 28,87

Program: P1014 - Program zaštite okoliša

Projekt: K1014 01 Sanacija odlagališta komunalnog otpada

Funkcija: 0510 - Gospodarenje otpadom

421 3,70GRAðEVINSKI OBJEKTI138 1.000.000,00

Stranica: 10



Stranica 2970 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Pozicija Opis Plan Struktura

1.000.000,00Projekt: K1014 01 - Sanacija odlagališta komunalnog otpada: 3,70

Projekt: K1014 02 Reciklažno dvorište

Funkcija: 0510 - Gospodarenje otpadom

421 1,48GRAðEVINSKI OBJEKTI139 400.000,00

400.000,00Projekt: K1014 02 - Reciklažno dvorište: 1,48

Projekt: K1014 03 Poticanje mjera energetske učinkovitosti

Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu drugdje svrstani

382 7,40KAPITALNE DONACIJE140 2.000.000,00

2.000.000,00Projekt: K1014 03 - Poticanje mjera energetske učinkovitosti: 7,40

3.400.000,00Program: P1014 - Program zaštite okoliša: 12,58

Program: P1015 - Prostorno planiranje i prostorno planska dokumentacija

Projekt: K1015 01 Prostorno planiranje

Funkcija: 0474 - Višenamjenski razvojni projekti

412 0,56NEMATERIJALNA IMOVINA141 150.000,00

150.000,00Projekt: K1015 01 - Prostorno planiranje: 0,56

150.000,00Program: P1015 - Prostorno planiranje i prostorno planska dokumentacija: 0,56

14.771.000,00Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO, GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I EKOLOGIJU: 54,67

18.532.000,00Razdjel: 004 - UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  KOMUNALNO GOSPODARSTVO, GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I EKOLOGIJU:68,58
SVEUKUPNO: 27.020.645,00 100,00

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.

Ovaj proračun stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vijesniku Grada Čazme", a primjenjuje se
od 01. siječnja 2015.
 godine.

Klasa: 
Ur. broj: 

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Vinko Ravlić

Stranica: 11

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme, a primje-

njuje se od 1. siječnja 2015. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01/14-3
Čazma, 22. prosinca 2014.

	 Predsjednik Gradskog vijeća
	 Vinko Ravlić, v.r.



Broj 62 - Stranica 2971»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.
Grad Čazma
Trg Čazmanskog kaptola 13
43240  ČAZMA

Datum: 12.12.2014
Vrijeme: 15:29:50

Grupa: 2015-1  

Projekcija prihoda

Izvor financiranja / OpisKonto 2015-1 2016 2017

Plan Projekcija Projekcija

61 8.100.000,001    PRIHODI OD POREZA 7.333.000,00 7.500.000,00

63 11.900.000,004, 8    POTPORE 12.770.000,00 13.000.000,00

64 1.850.000,002, 6    PRIHODI OD IMOVINE 1.208.000,00 1.100.000,00

65 4.800.000,002, 3    PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNI 3.905.000,00 3.500.000,00

66 30.000,005    OSTALI PRIHODI 114.000,00 50.000,00

68 10.000,003    KAZNE, UPRAVNE MJERE I  OSTALI PRIHODI 10.000,00 10.000,00

6 26.690.000,001, 2, 3, 4, 5, 6, 8    PRIHODI 25.340.000,00 25.160.000,00

71 500.000,003    PRIMICI OD PRODAJE KAPITALNE IMOVINE - PRIRODNIH B 850.000,00 850.000,00

72 300.000,003    PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 660.000,00 600.000,00

7 800.000,003    PRIMICI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE KAPITALNE IMOVINE 1.510.000,00 1.450.000,00

81 15.000,007    PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) GLAVNICE DANIH ZAJMOVA 50.000,00 50.000,00

8 15.000,007    PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 50.000,00 50.000,00

Ispisao: Lista: fnPrihodProjekcija2_Ext.frf

SVEUKUPNO: 27.505.000,00 26.900.000,00 26.660.000,00

Stranica: 1

Opći dio - Rashodi i izdaci

Izvor
financijeanja /

Konto 2015-1 2016 2017
Plan Projekcija Projekcija

31 5.868.485,00  RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.207.000,00 6.000.000,00

32 6.721.410,00  MATERIJALNI RASHODI 6.324.000,00 6.700.000,00

34 242.250,00  FINANCIJSKI RASHODI 338.100,00 338.100,00

35 186.000,00  SUBVENCIJE 180.000,00 200.000,00

37 380.000,00  NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURA 647.500,00 550.000,00

38 5.575.500,00  DONACIJE I OSTALI RASHODI 3.045.000,00 5.000.000,00

3 18.973.645,00  RASHODI POSLOVANJA 16.741.600,00 18.788.100,00

41 790.000,00  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 300.000,00 600.000,00

42 6.707.000,00  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 8.758.400,00 6.500.000,00

4 7.497.000,00  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.058.400,00 7.100.000,00

54 550.000,00  IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 700.000,00 650.000,00

5 550.000,00  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 700.000,00 650.000,00

Ispisao: Lista: fnOrgRashodProjekcija4.frf

SVEUKUPNO: 27.020.645,00 26.500.000,00 26.538.100,00

Stranica: 1

22.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08 i 136/12) i članka 31. Statuta 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici održanoj 
22. prosinca 2014. godine, donijelo je

O D L U K U
o izvršenju Proračuna Grada Čazme za 2015. 

godinu

 I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom određuje način izvršenja Pro-
računa Grada Čazme za 2015. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun), upravljanje prihodima - primicima, 
rashodima - izdacima Proračuna, te propisuju prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava.



Stranica 2972 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Članak 2.
U izvršenju Proračuna primjenjuju se odredbe 

Zakona o proračunu i Zakona o financiranju jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Članak 3.
Korisnici Proračuna o odobrenim sredstvima bit će 

obaviješteni putem »Službenog vjesnika« Grada Čazme.

Članak 4.
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te 

plana razvojnih programa. Opći dio Proračuna se sa-
stoji od računa prihoda i rashoda i računa financiranja.

Posebni dio Proračuna se sastoji od plana rashoda i 
izdataka proračunskih korisnika raspoređenih u tekuće 
i razvojne programe za tekuću proračunsku godinu 
prema organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji.

II.	 IZVRŠENJE PRORAČUNA

Članak 5.
Sredstva u Proračunu se osiguravaju proračun-

skim korisnicima koji su u njegovom Posebnom dijelu 
određeni za nositelje razdjela.

Sredstva Proračuna smiju se koristiti samo za na-
mjene utvrđene posebnim zakonima i odlukama Grada 
Čazme u visini sredstava određenih Proračunom.

Članak 6.
Korisnici Proračuna smiju preuzimati obveze najvi-

še do visine sredstava osiguranih u Posebnom dijelu 
Proračuna, ako je njihovo izvršavanje usklađeno s 
mjesečnom proračunskom dodjelom.

Korisnicima Proračuna doznačuje se mjesečni 
iznos, temeljem stvarno izvršenih obveza, a u skladu 
s mjesečnim planovima korisnika.

Upravni odjel za proračun i komunalno gospodarstvo 
Grada Čazme (u nastavku: upravni odjel za proračun) 
usklađuje zahtjeve iz mjesečnih financijskih planova 
s planom likvidnosti Proračuna.

Upravni odjel za proračun izvršava mjesečne do-
djele sredstava po korisnicima i rashodima - izdacima 
u skladu s raspoloživim sredstvima.

Razlika između odobrenih i iskorištenih dodjela 
rasporedit će se u slijedećem obračunskom razdoblju, 
ovisno o raspoloživim sredstvima do kraja godine.

Viškovi sredstava korisnika Proračuna po godiš-
njem obračunu moraju se vratiti u Proračun, osim ako 
Gradonačelnik Grada Čazme ne zaključi drugačije.

Članak 7.
Ako korisnik Proračuna ne dostavi mjesečni plan 

na vrijeme prema članku 6. Odluke Upravni odjel za 
proračun doznačit će korisniku akontaciju u visini 1/12 
planiranih sredstava iz Godišnjeg Proračuna za tekuće 
izdatke. Za kapitalne izdatke će doznačiti akontaciju 
sredstava na temelju pisanih zahtjeva.

Korisnik proračuna u okviru mjesečnih financijskih 
izvještaja izvještava o iznosu utrošenih sredstava, s 
tim da se razlike reguliraju na isti način kako je to za 
dodjelu sredstava određeno.

Članak 8.
Ako se prihodi - primici Proračuna ne naplaćuju u 

planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom godi-
ne, prednost u podmirivanju rashoda Proračuna imaju 
rashodi - izdaci za redovnu djelatnost Grada Čazme.

Članak 9.
Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti plani-

ranih prihoda - primitaka i rashoda - izdataka Prora-
čuna predložit će se Gradskom vijeću Grada Čazme 
(u nastavku: Gradsko vijeće) donošenje izmjena i 
dopuna Proračuna.

Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sred-
stava unutar pojedinog razdjela s tim da umanjenje 
pojedina stavke ne može biti veće od 5%.

O izvršenoj preraspodjeli iz prethodnog stavka 
Gradonačelnik je obvezan izvijestiti Gradsko vijeće 
na prvoj sjednici.

Neplanirane, a uplaćene donacije mogu se koristiti 
prema naknadno utvrđenim aktivnostima i projektima 
uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika.

Članak 10.
Ako aktivnosti i projekti za koje su sredstva osigu-

rana u Proračunu tekuće godine nisu izvršeni do visine 
utvrđene u Proračunu, mogu se u toj visini izvršavati u 
slijedećoj godini, s tim da se u prvim izmjenama i dopu-
nama Proračuna izvrše dopune aktivnosti i projekata.

Članak 11.
Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovoran 

Gradonačelnik.
Naredbodavac za izvršenje Proračuna u cijelosti 

je Gradonačelnik.
Pročelnici upravnih odjela i stručne službe odgovorni 

su kao predlagatelji izvršenja za zakonitu uporabu 
raspoređenih sredstava po razdjelima.

U okviru svog djelokruga nositelji razdjela, pro-
čelnici upravnih odjela i stručne službe, te korisnici 
proračunskih sredstava koji su kao takovi navedeni u 
Posebnom dijelu Proračuna odgovorni su za razrez 
prihoda i izvršavanje rashoda - izdataka u njihovim 
razdjelima.

Pozicije u Proračunu koje nisu razrađene izvršavat 
će se temeljem Odluke Gradonačelnika. Ukoliko iznos 
pozicije prelazi 0,5% prihoda Proračuna prethodne 
godine bez primitaka izvršavat će se temeljem Odluke 
Gradskog vijeća.

Članak 12.
Slobodnim novčanim sredstvima na računu Prora-

čuna upravlja Gradonačelnik do visine 0,5% prihoda 
Proračuna prethodne godine bez primitaka.



Broj 62 - Stranica 2973»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Članak 13.
Odluku o zaduživanju Grada za kapitalne projek-

te obnove i razvitka koji se financiraju iz Proračuna 
Grada Čazme donosi Gradsko vijeće prema uvjetima 
i do visine utvrđene Zakonom o proračunu.

Trgovačka društva u vlasništvu Grada Čazme i 
ustanove koje je osnovao Grad Čazma ne mogu se 
zaduživati (osim kratkoročno radi otklanjanja nelikvid-
nosti) bez suglasnosti Gradonačelnika.

Članak 14.
Kada se sredstva Proračuna koriste za sanaciju, 

dokapitalizaciju ili kao udio u sredstvima pravne oso-
be Grad Čazma postaje suvlasnikom imovine u tim 
pravnim osobama razmjerno uloženim sredstvima.

Kada se sredstva Proračuna koriste za davanje 
kapitalnih pomoći pravnim osobama, daju se u pravilu 
kao dugoročna potraživanja za ostalu nematerijalnu 
imovinu do dovršenja investicije, odnosno do upisa 
povećanog udjela kod Trgovačkog suda.

Članak 15.
Grad Čazma može davati jamstva trgovačkim 

društvima u vlasništvu Grada Čazme i ustanovama 
koje je osnovao do visine Zakonom utvrđenih iznosa.

Odluku o davanju jamstva donosi Gradonačelnik. 
Grad Čazma dužan je obavijestiti Ministarstvo finan-
cija o danim jamstvima, odnosno tražiti suglasnost za 
davanje jamstva prema Zakonskim odredbama.

Članak 16.
Prihodi što ih tijela Gradske uprave ostvare obav-

ljanjem vlastite djelatnosti prihodi su Proračuna i 
uplaćuju se na njegov račun.

Vlastite prihode koje ostvare korisnici Proračuna 
uplaćuju se na njihove račune uz obvezu da o ostva-
renim vlastitim prihodima izvještavaju Upravni odjel 
za proračun.

Članak 17.
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u proračun vraćaju 

se uplatiteljima na temelju naloga pročelnika Uprav-
nog odjela za proračun na teret tih prihoda, temeljem 
zahtjeva uplatitelja i priloženog dokaza o pogrešno ili 
više uplaćenom prihodu.

Članak 18.
Uz suglasnost Gradonačelnika pročelnik Upravnog 

odjela za proračun može na zahtjev obveznika javnih 
davanja odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu 
dospjelih nenaplaćenih javnih davanja.

Rok plaćanja može se odgoditi za mjesec dana, 
a plaćanje u jednakim mjesečnim ratama može se 
odobriti na rok od najduže 10 mjeseci.

Dužnik je obavezan redovito podmirivati tekuće 
obveze. Ako se dužnik ne pridržava utvrđenih obveza 
pokrenut će se ovršni postupak.

Članak 19.
Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke 

koristit će se sredstva proračunske zalihe do visine 
određene Zakonom o Proračunu do 0,50% prihoda 
Proračuna bez primitaka.

O korištenju proračunske zalihe odlučuje Grado-
načelnik.

Gradonačelnik je obvezan izvijestiti Gradsko vijeće 
o korištenju proračunske zalihe.

Članak 20.
Gradonačelnik donosi Odluku o plaćama službenika 

i namještenika Gradske uprave Grada Čazme
Odluku o naknadama vijećnicima Gradskog vijeća 

i članovima radnih tijela donosi Gradsko vijeće.

Članak 21.
Proračunski korisnici mogu sklapati ugovore o 

nabavi robe, obavljanju usluga i ustupanju radova u 
visini dodijeljenih sredstava, a u skladu s godišnjim 
planom nabave i Zakonom o javnoj nabavi.

Članak 22.
Upravni odjel za proračun podnosi Gradonačelniku 

izvještaj o izvršavanju Proračuna za prvo polugodište 
tekuće proračunske godine do 5. rujna.

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću polugodiš-
nji izvještaj o izvršenju Proračuna do 15. rujna tekuće 
godine na donošenje.

Članak 23.
Korisnici Proračuna obavezni su izraditi financijska 

izvješća u tijeku godine prema Zakonu i dostaviti ih 
Upravnom odjelu za proračun.

Upravni odjeli Grada u obvezi su pregledati godišnje 
obračune korisnika za koje su nadležni.

Upravni odjel za proračun izrađuje godišnji obračun 
Proračuna Grada i podnosi ga Gradonačelniku na 
razmatranje do 1. svibnja tekuće godine za prethodnu 
godinu, a Gradonačelnik podnosi isto na donošenje 
do 1. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu Grad-
skom vijeću.

Članak 24.
Upravni odjel za proračun, odnosnu unutarnji revizor 

ima pravo nadzora nad materijalnim, računovodstvenim 
i financijskim poslovanjem korisnika sredstava Prora-
čuna, te nad zakonitošću i svrsishodnom uporabom 
proračunskih sredstava.

Proračunski korisnici su obavezni dati sve potrebne 
podatke, isprave i izvješća koja se od njih traže.

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi 
da su sredstva bila upotrebljavana protivno zakonu ili 
Proračunu o istome će se izvijestiti Gradsko vijeće i 
poduzeti mjere da se nadoknade utrošena sredstva 
ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava sa 
pozicija s kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena.



Stranica 2974 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

IV.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 2015. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/14-01/1
Urbroj: 2110-01-01-14-4
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

23.
Temeljem članka 9. Zakona o savjetima mladih 

(»Narodne novine«, broj 41/14), članka 5. Odluke o 
osnivanju Savjeta mladih Grada Čazme, članka 31. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 
i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici 
22. prosinca 2014. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o objavljivanju Javnog poziva za isticanje 

kandidature za izbor članova Savjeta mladih 
Grada Čazme i njihovih zamjenika

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Čazme pokreće postupak 

izbora za članove Savjeta mladih i njihovih zamjenika 
koji se osniva u cilju sudjelovanja mladih u odlučivanju 
o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja 
za mlade, aktivnog uključivanja mladih u javni život 
te informiranje i savjetovanja mladih u Gradu Čazmi. 

Članak 2. 
Savjet mladih Grada Čazme osniva se kao savjeto-

davno tijelo Gradskog vijeća koje promiče i zagovara 
prava, potrebe i interese mladih Grada Čazme. Savjet 
ima 5 članova uključujući predsjednika i zamjenika koje 
bira Gradsko vijeće na vrijeme od tri godine.

Članak 3. 
Pozivaju se ovlašteni predlagatelji: udruge, sa 

sjedištem na području Grada Čazme, koje su sukladno 
statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za 
rad s mladima i za mlade, učenička vijeća, studentski 
zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili stru-
kovnih organizacija u Republici Hrvatskoj i neformalnih 
skupina mladih (skupina od najmanje 20 mladih) da 
prijave kandidate za članove Savjeta mladih.

Ovlašteni predlagatelji kandidatura dužni su prilikom 
isticanja kandidatura za članove Savjeta predložiti 
i zamjenika za svakog kandidata za člana Savjeta.

 

Članak 4.
Za članove Savjeta mladih i njihove zamjenike mogu 

se kandidirati osobe s prebivalištem ili boravištem na 
području Grada Čazme koji u trenutku podnošenja 
kandidatura za članstvo u Savjetu mladih imaju od 
navršenih 15 do navršenih 30 godina života.

Članak 5.
Prijedlog kandidature podnosi se na obrascu koji 

će biti objavljen na mrežnim stranicama Grada Čazme 
(www.cazma.hr) te obavezno sadrži:

- 	 naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja,
- 	 podatke o kandidatu i zamjeniku kandidata (ime 

i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište ili 
boravište - priložiti fotokopiju osobne iskaznice 
ili prijave boravišta sa MUP),

- 	 izjavu o prihvaćanju kandidature za člana i 
zamjenika člana Savjeta, 

- 	 pisano obrazloženje prijedloga (podaci o kan-
didatu i zamjeniku kandidata - kratak životopis 

- 	 obrazovanje, zaposlenje, interesi i druge karak-
teristike, dosadašnje aktivnosti, interesi i sl).

Prijedlog kandidata i njihovih zamjenika koji je ne-
pravovremen, nepotpun ili nepravilno sastavljen neće 
se razmatrati. Obrasci se mogu preuzeti i u Gradskoj 
upravi Grada Čazme, Upravni odjel za društvene dje-
latnosti i unutarnji nadzor, Trg Čazmanskog kaptola 
13, Čazma.

Članak 6.
Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama 

Grada Čazme (www.cazma.hr) te lokalnoj radio postaji 
(Super radio).

Rok za podnošenje prijedloga kandidata je 20 dana 
od dana objave javnog poziva na službenoj mrežnoj 
stranici Grada Čazme.

Članak 7.
Prijedlozi kandidata i njihovih zamjenika za Savjet 

mladih Grada Čazme s obrazloženjima i odgovarajućom 
dokumentacijom predaju se neposredno u Uredu Gra-
donačelnika Grada Čazme ili putem pošte na adresu:

GRAD ČAZMA, Trg Čazmanskog kaptola 13, 43 
240 Čazma

s naznakom: »PRIJEDLOG KANDIDATURE ZA 
IZBOR ČLANOVA SAVJETA MLADIH GRADA ČAZME 
I NJIHOVIH ZAMJENIKA«.

Članak 8.
Članove Savjeta mladih Grada Čazme i njihove 

zamjenike bira Gradsko vijeće Grada Čazme tajnim 
glasovanjem, na prvoj sljedećoj sjednici nakon objave 
popisa važećih kandidatura. 

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme. 



Broj 62 - Stranica 2975»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-11/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01/14-4
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

24.
Na temelju članka 6. Zakona o savjetima mladih 

(»Narodne novine«, broj 41/14) i članka 31. Statuta 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici 22. pro-
sinca 2014. godine, donijelo je 

 
O D L U K U

o osnivanju Savjeta mladih Grada Čazme

1.	 Opće odredbe

Članak 1.
Ovom Odlukom se uređuje osnivanje Savjeta mla-

dih Grada Čazme, sastav, način i postupak izbora, 
djelokrug rada i programa, načinu financiranja rada i 
osiguranje prostornih i drugih uvjeta za rad te druga 
pitanja od značaja za rad Savjeta mladih Grada Čazme. 

Savjet mladih Grada Čazme (u nastavku teksta: 
Savjet) je savjetodavno tijelo Grada Čazme, koje 
promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih u 
cilju njihovog sudjelovanja u odlučivanja o upravljanju 
javnim poslovima od interesa i značaja za mlade, ak-
tivno uključivanje mladih u javni život te informiranje 
i savjetovanje mladih Grada Čazme. 

Članak 2.
Savjet se osniva s ciljem sudjelovanja mladih u 

odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od inte-
resa i značaja za mlade, aktivnog uključivanja mladih 
u javni život te informiranja i savjetovanja mladih u 
Gradu Čazmi. 

Savjet svojim djelovanjem, prijedlozima i mišljenjima 
ima utjecaj na pripremu, donošenje i provedbu odluka 
Gradskog vijeća koje su od interesa za mlade, a time 
i na bolji položaj mladih u lokalnoj sredini i rješavanje 
problema mladih.

2.	 Broj i sastav članova Savjeta

Članak 3.
Savjet ima pet članova, uključujući predsjednika i 

zamjenika predsjednika Savjeta.
U Savjet se biraju mladi koji u trenutku podnošenja 

kandidature za članstvo u Savjetu imaju od navršenih 
petnaest do navršenih trideset godina života, koji imaju 

prebivalište ili boravište na području Grada Čazme, 
tako da se koliko je to moguće osigura ravnomjerna 
zastupljenost različitih dobnih skupina, prema vrstama 
školske i studentske populacije mladih te zastupljenosti 
mladih iz reda onih koji se profesionalno ili volonterski 
bave stručnim radom iz pojedinih područja djelokruga 
rada Savjeta od interesa mladih i skrbi za mlade.

Osoba može istodobno biti član samo jednog 
savjeta mladih jedinice lokalne samouprave te samo 
jednog savjeta mladih jedinice područne (regionalne) 
samouprave. 

3. Način izbora članova Savjeta

Članak 4.
Članove Savjeta bira Gradsko vijeće Grada Čaz-

me na temelju pisanih i obrazloženih kandidatura u 
skladu sa zakonom kojim se uređuje sustav lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, Statutom Grada 
Čazme, Poslovnikom o radu Gradskog vijeća Grada 
Čazme, Zakonom o savjetima mladih i ovom Odlukom. 

Kandidature za članove Savjeta i njihove zamjeni-
ke temeljem Javnog poziva za isticanje kandidatura 
ističu udruge, sa sjedištem na području Grada Čazme, 
koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima 
opredijeljene za rad s mladima i za mlade, učenička 
vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih strana-
ka, sindikalnih ili strukovnih organizacija u Republici 
Hrvatskoj i neformalnih skupina mladih (skupina od 
najmanje 20 mladih). 

Ovlašteni predlagatelji kandidatura iz stavka 2. 
Ovoga članka dužni su prilikom isticanja kandidatura 
za članove Savjeta predložiti i zamjenika za svakog 
kandidata za člana Savjeta.

Članak 5.
Gradsko vijeće Grada Čazme pokreće postupak 

biranja članova Savjeta i njihovih zamjenika donoše-
njem Javnog poziva za isticanje kandidature. 

Javni poziv za podnošenje prijedloga kandidata za 
izbor članova Savjeta mora sadržavati:

-	 opis postupka izbora sukladno Zakonu o savje-
tima mladih,

-	 uvjete za isticanje kandidature sukladno Zakonu 
o savjetima mladih,

-	 rokove za prijavu,
-	 rok provjere formalnih uvjeta prijavljenih kan-

didata,
-	 rok izbora članova i zamjenika članova Savjeta.
Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama 

Grada Čazme te lokalnoj radio postaji najmanje tri 
mjeseca prije isteka mandata članova Savjeta.

Rok za podnošenje prijedloga kandidata je 20 dana 
od dana objave javnog poziva na službenoj mrežnoj 
stranici Grada Čazme. 

Članak 6.
Pisane i obrazložene kandidature za izbor članova 

Savjeta sastavljene sukladno objavljenom javnom 



Stranica 2976 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

pozivu i ovoj Odluci, ovlašteni predlagatelji predaju 
Odboru za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 
Čazme, prema uputama iz javnog poziva.

Prijedlog kandidature podnosi se na obrascu koji 
će biti objavljen na mrežnim stranicama Grada Čazme 
te obavezno sadrži:

- 	 naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja,
- 	 podatke o kandidaturi (ime i prezime, datum i 

godina rođenja, prebivalište ili boravište -foto-
kopija osobne iskaznice ili prijave boravišta),

- 	 izjavu o prihvaćanju kandidature za člana i 
zamjenika člana Savjeta, 

- 	 pisano obrazloženje prijedloga (podaci o kan-
didatu i zamjeniku kandidata - obrazovanje, 
zaposlenje, interesi i druge karakteristike, do-
sadašnje aktivnosti, interesi i sl).

Prijedlog kandidata i njihovih zamjenika koji je 
nepravovremen, nepotpun ili nepravilno sastavljen 
neće se razmatrati.

Članak 7.
Odbor za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 

Čazme obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih 
kandidata u roku od 15 dana od isteka roka za pod-
nošenje prijava. 

Nakon obavljene provjere formalnih uvjeta prijavlje-
nih kandidata, Odbor za izbor i imenovanje, Gradskog 
vijeća Grada Čazme u roku od 15 dana od isteka roka 
za podnošenje prijava sastavlja Izvješće o provjeri 
formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih kandidatura. 

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih 
kandidatura dostavlja se Gradskom vijeću Grada Čazme 
te se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Čazme. 

Članak 8.
Gradsko vijeće Grada Čazme na prvoj sjednici 

nakon objave popisa važećih kandidatura raspravlja 
Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih 
kandidatura, nakon čega se provodi tajno glasovanje 
i izbor članova i zamjenika članova Savjeta. 

Članak 9.
Popis važećih kandidatura utvrđuje se na način 

da se ime i prezime kandidata na listi navodi prema 
redoslijedu zaprimljenih pravovaljanih prijedloga.

Lista sadrži:
- 	 naznaku predlagatelja,
- 	 ime i prezime kandidata i zamjenika
- 	 datum i godina rođenja.
Glasovanje se provodi sa glasačkim listićem ovje-

renim pečatom Gradskog vijeća. 
Na glasačkom listiću su prezimena kandidata na-

vedena abecednim redom. 
Glasovanje se obavlja zaokruživanjem rednog broja 

ispred imena kandidata, a najviše se može glasovati 
za onoliko kandidata na listiću koliko po ovoj Odluci 
ima članova Savjet, odnosno za 5 kandidata. 

Članak 10.
U slučaju da nije moguće izabrati Savjet zbog dva ili 

više kandidata s jednakim brojem glasova, glasovanje 
se ponavlja za izbor kandidata do punog broja članova 
Savjeta između onih kandidata koji u prvom krugu nisu 
izabrani jer su imali jednak broj glasova. Glasovanje 
se ponavlja dok se ne izaberu svi članovi Savjeta.

Rezultati izbora za članove i zamjenike članova 
Savjeta objavljuju se na mrežnim stranicama Grada 
Čazme. 

4.	 Konstituiranje Savjeta

Članak 11.
Prvu sjednicu Savjeta saziva predsjednik Gradskog 

vijeća u roku od 30 dana od dana objave rezultata 
izbora, koji predsjedava sjednici do izbora predsjed-
nika Savjeta. 

Savjet se smatra konstituiranim izborom predsjed-
nika Savjeta. 

Obavijest o konstituiranju Savjeta objavljuje se 
na mrežnim stranicama Grada Čazme i lokalnoj radio 
postaji. 

Članak 12.
Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta 

biraju i razrješuju članovi Savjeta većinom glasova 
svih članova Savjeta.

Mandat predsjednika i zamjenika predsjednika 
Savjeta je tri godine i istovjetan je s mandatom čla-
nova Savjeta.

Ako Savjet u roku od 30 dana od dana proglaše-
nja službenih rezultata izbora za članove Savjeta ne 
izabere predsjednika Savjeta, Gradsko vijeće objavit 
će novi javni poziv za izbor članova Savjeta. 

Ako predsjednik Savjeta bude razriješen prije isteka 
mandata, postupak izbora predsjednika provodi se na 
isti način i po istom postupku, a njegov mandat traje 
najdulje do isteka mandata članova Savjeta izabranih 
na redovitim izborima.

5.	 Mandat članova

Članak 13.
Mandat članova Savjeta traje tri godine i isti članovi 

mogu ponovno biti birani za člana Savjeta.
Mandat članova Savjeta počinje danom konstituiranja 

Savjeta i traje do stupanja na snagu novog Javnog 
poziva za izbor članova Savjeta. 

Gradsko vijeće Grada Čazme razriješit će člana 
Savjeta i prije isteka mandata 

- 	 na osobni zahtjev člana Savjeta, 
- 	 ako neopravdano izostane s najmanje 50% 

sjednica Savjeta u godini dana.
Mandat zamjenika člana Savjeta vezan je uz man-

dat člana Savjeta. Mandat zamjenika člana Savjeta 
prestaje prestankom mandata člana Savjeta. 



Broj 62 - Stranica 2977»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

6.	 Djelokrug rada

Članak 14.
U okviru djelokruga rada Savjet:
-	 bira predsjednika i zamjenika predsjednika 

Savjeta;
-	 donosi Poslovnik o radu Savjeta;
-	 osniva stalna i povremena radna tijela te bira i 

razrješava članove radnih tijela;
-	 raspravlja na sjednicama Savjeta o pitanjima 

značajnim za rad, kao i o pitanjima iz djelokruga 
Gradskog vijeća koji su od interesa za mlade

-	 u suradnji sa predsjednikom Gradskog vijeća 
inicira donošenje odluka, programa i drugih 
akata od interesa za mlade i bolji položaj mladih 
na području Grada;

-	 predlaže Gradskom vijeću raspravu o pojedinim 
pitanjima od značenja za unapređivanje položaja 
mladih na području Grada, te načinu rješavanja 
navedenih pitanja;

-	 putem svojih predstavnika sudjeluje u radu Grad-
skog vijeća prilikom donošenja odluka, mjera, 
programa i drugih akata, davanjem mišljenja, 
prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od 
interesa za mlade, 

-	 sudjeluje u izradi i praćenju provedbe lokalnih 
programa za mlade, daje pisana očitovanja 
i prijedloge nadležnim tijelima o potrebama 
i problemima mladih, a po potrebi predlaže i 
donošenje programa za otklanjanje nastalih 
problema i poboljšanja položaja mladih;

-	 priprema izvješća nadležnim tijelima koja se bave 
problemima mladih, a prema potrebi predlaže 
i donošenje programa za otklanjanje nastalih 
problema i poboljšanje položaja mladih u sklopu 
lokalnog programa djelovanja za mlade;

-	 potiče informiranje mladih, međusobnu suradnju 
Savjeta mladih i razmjenu iskustava s organiza-
cijama civilnog društva i odgovarajućim tijelima 
drugih zemalja;

-	 po potrebi poziva predstavnike tijela Grada 
Čazme na sjednice Savjeta; 

-	 podnosi Gradskom vijeću na odobrenje financij-
ski plan za ostvarivanje programa rada savjeta 
mladih;

-	 obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa 
za mlade.

7.	 Način rada Savjeta

Članak 15.
Savjet mladih predstavlja predsjednik Savjeta.
Zamjenik predsjednika zamjenjuje predsjednika za 

vrijeme njegove odsutnosti i spriječenosti u obavljanju 
dužnosti.

Članak 16.
Savjet radi na sjednicama koje se održavaju kao 

redovite i izvanredne, a saziva ih predsjednik Savjeta. 

Savjet mladih održava redovite sjednice najmanje 
jednom svaka tri mjeseca, a po potrebi i češće. 

Predsjednik Savjeta dužan je na prijedlog najma-
nje 1/3 članova Savjeta sazvati izvanrednu sjednicu 
Savjeta u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva.

Članak 17.
Savjet o pitanjima iz djelokruga rada može odluči-

vati i donositi akte, ako je na sjednici nazočna većina 
članova Savjeta.

Savjet odlučuje većinom glasova prisutnih članova, 
ako ovom Odlukom i Zakonom o savjetima mladih nije 
određeno drukčije.

Ako je član Savjeta spriječen sudjelovati na sjednici 
Savjeta, zamjenjuje ga njegov zamjenik te pritom ima 
sva prava i obveze člana Savjeta.

Član Savjeta koji ima osobni interes u donošenju 
odluka o nekim pitanjima, može sudjelovati u raspravi 
o tom pitanju, ali je izuzet od odlučivanja.

Smatra se da je član Savjeta osobno zainteresi-
ran ako se odlučuje o pitanjima u vezi s projektima u 
kojima sudjeluje osobno i pravnim osobama u kojima 
on ima udjel u vlasništvu.

Članak 18.
U radu Savjeta mogu sudjelovati i osobe koje nisu 

članovi Savjeta, ako svojim radom mogu pridonijeti 
boljem radu Savjeta u pripremi stručnih podloga za 
zauzimanje stajališta na postupku izrade, donošenja 
i provedbe Programa rada Savjeta i drugih akata iz 
djelokruga rada Savjeta te davanju mišljenja, prijedlo-
ga i preporuka Gradskom vijeću u vezi s donošenjem 
odluka i programa od interesa za mlade.

Osobe iz stavka 1. ovoga članka sudjeluju u radu 
Savjeta, ali bez prava glasovanja na sjednicama Savjeta.

Na sjednice Savjeta se, prema potrebi, pozivaju i 
predstavnici pojedinih tijela Grada, ako to zahtijeva 
sadržaj dnevnog reda o kojem raspravlja i odlučuje 
Savjet.

8.	 Poslovnik o radu i Program rada Savjeta

Članak 19.
Savjet donosi Poslovnik o svom radu, kojim se 

pobliže uređuje način rada Savjeta i njegovih radnih 
tijela, postupak izbora i razrješenja predsjednika i 
zamjenika predsjednika Savjeta i članova radnih tijela 
Savjeta u skladu s ovom Odlukom.

Poslovnik o radu Savjeta donosi se većinom glasova 
svih članova Savjeta.

Članak 20.
Svoj rad Savjet temelji na programu rada koji donosi 

većinom glasova svih članova Savjeta.
Program rada donosi se za kalendarsku godinu, 

a sadržava godišnje aktivnosti Savjeta u skladu s 
njegovim djelokrugom rada i to:



Stranica 2978 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

-	 sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe 
lokalnog programa djelovanja za mlade, 

-	 suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih 
u Republici Hrvatskoj i inozemstvu,

-	 konzultiranje s organizacijama mladih o temama 
bitnim za mlade,

-	 suradnja s tijelima jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u politici prema mla-
dima,

-	 ostale aktivnosti važne za rad Savjeta i pobolj-
šanje položaja mladih.

Program rada Savjeta obuhvaća i ostale sadržaje u 
sklopu djelokruga rada Savjeta za poboljšanje položaja 
mladih, uključivanje mladih u razrješavanje njihovih 
problema i lokalnu zajednicu te organiziranje tematskih 
foruma, tribina i radionica radi boljeg informiranja mla-
dih i suradnje s mladima u Republici Hrvatskoj i šire.

Članak 21.
Ako su programom rada Savjeta za provedbu pla-

niranih sadržaja predviđena financijska sredstva, ta se 
sredstva, na temelju financijskog plana, osiguravaju u 
Proračunu Grada Čazme u skladu sa Zakonom, ovom 
Odlukom i Statutom Grada Čazme.

Program rada Savjeta donosi se i podnosi na odo-
bravanje Gradskom vijeću Grada Čazme najkasnije 
do 30. rujna tekuće godine, za sljedeću kalendarsku 
godinu.

O svom radu Savjet podnosi godišnje izvješće 
Gradskom vijeću Grada Čazme do 31. ožujka tekuće 
godine za prethodnu godinu te ga dostavlja na znanje 
Gradonačelniku koji ga objavljuje na mrežnim strani-
cama Grada.

9.	 Radna tijela Savjeta

Članak 22.
Savjet, prema potrebi, osniva stalna i povremena 

radna tijela za pripremu i provedbu Programa rada 
Savjeta i lokalnih programa za bolji položaj mladih i 
razrješavanje problema mladih.

U radna se tijela, osim članova Savjeta, nogu bira-
ti, bez prava glasa, i stručnjaci iz pojedinih područja 
za koja se osnivaju radna tijela, a koji mogu svojim 
stručnim znanjima utjecati na bolju pripremu programa 
i njihovo ostvarivanje.

Prema potrebi, radna tijela sudjeluju u organiziranju 
foruma, tribina, predavanja i radionica za pojedine 
specijalizirane sadržaje od interesa za mlade.

10.		 Financiranje, prostorni i drugi uvjeti za rad 
Savjeta

Članak 23.
Sredstva za rad Savjeta, prostorne i druge materi-

jalne uvjete za rad Savjeta osigurava Grad. Financij-
ska sredstva za rad Savjeta sukladno mogućnostima 
osiguravaju se u Proračunu Grada Čazme.

Stručne i administrativne poslove za potrebe rada 
Savjeta obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti 
i unutarnji nadzor Grada Čazme. 

Članovi Savjeta za svoj rad nemaju pravo na naknadu. 
Članovi Savjeta imaju pravo na naknadu troškova 

prijevoza za dolazak na sjednice Savjeta, kao i drugih 
putnih troškova neposredno vezanih za rad u Savjetu, 
a odnose se na troškove organiziranja tribina i preda-
vanja u Gradu Čazmi kao i troškove puta i noćenja za 
sudjelovanja na seminarima i dugim vrstama predavanja 
i okupljanja mladih, a vezano za primjenu Zakona o 
savjetima mladih, a što će se utvrditi posebnom Od-
lukom Gradonačelnika. 

11. 	 Odnos Savjeta, Gradskog Vijeća i Gradona-
čelnika

Članak 24.
Gradsko vijeće Grada Čazme sve pozive i materi-

jale za svoje sjednice te zapisnike s održanih sjednica 
dostavlja Savjetu te je obvezno i na drugi prikladan 
način informirati Savjet o svom radu, a na prijedlog 
Savjeta raspravit će i pitanja od interesa za mlade.

Predsjednik Gradskog vijeća po potrebi, a najma-
nje svaka tri mjeseca održava zajednički sastanak sa 
Savjetom na kojeg po potrebi poziva i članove Vijeća, 
a može pozvati i stručnjake iz pojedinih oblasti.

Članak 25.
Gradonačelnik po potrebi, a najmanje svaka tri 

mjeseca održava zajednički sastanak sa Savjetom na 
kojem se raspravlja o pitanjima od interesa za mlade 
o suradnji i drugim pitanjima.

Gradonačelnik svakih šest mjeseci pisanim putem 
obavještava Savjet o svojim aktivnostima od važnosti 
i interesa za mlade.

12.		 Prijelazne i završne odredbe

Članak 26.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/07).

Članak 27.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-11/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01/14-3
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.



Broj 62 - Stranica 2979»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

25.
Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašava-

nju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10) i članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada 
Čazme, na 9. sjednici održanoj 22. prosinca 2014. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o prihvaćanju Analize o stanju sustava zaštite i 

spašavanja na području Grada Čazme za  
2014. godinu

Članak 1.
Kako bi se utvrdilo stanje sustava zaštite i spaša-

vanja, a posebno spremnosti svih operativnih snaga 
zaštite i spašavanja, Gradsko vijeće Grada Čazme 
usvaja Analizu o stanju sustava zaštite i spašavanja 
na području Grada Čazme za 2014. godinu. 

Članak 2. 
Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i 

sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u reagi-
ranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanje, 
pripremanje i sudjelovanje operativnih snaga zaštite 
i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i 
otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa. 

Jedinice lokalne samouprave, u okviru svojih prava 
i obveza utvrđenih zakonom, uređuju, planiraju, orga-
niziraju, financiraju i provode zaštitu i spašavanje na 
svome području. 

Ova analiza uključuje sve poduzete aktivnosti 
tijekom 2014. godine i to kako u području zaštite i 
spašavanja tako i u području zaštite od požara te 
ostalih organiziranih sustava zaštite. 

Temeljem postojećih planskih dokumenata, utvrđe-
ne su moguće opasnosti od elementarnih nepogoda 
te ostalih katastrofa koje mogu prijetiti Gradu Čazmi. 

Sukladno tome definirane su postojeće raspoložive 
snage za zaštitu i spašavanje te su procijenjene mo-
gućnosti njihovog djelovanja u navedenim situacijama. 

U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja pr-
venstveno se angažiraju pravne osobe i službe koje 
se u okviru svojih redovnih djelatnosti bave zaštitom 
i spašavanjem, a nakon toga se prema potrebi uklju-
čuju udruge, poduzeća te sve ostale pravne i fizičke 
osobe sukladno Smjernicama za organizaciju i razvoj 
sustava zaštite i spašavanja. 

Članak 3.

1.	 CIVILNA ZAŠTITA: 

Obilježeni su važni međunarodni i nacionalni datumi 
iz područja zaštite i spašavanja putem edukativnih tema 
na lokalnim medijima. U okviru Vijeća za komunalnu 
prevenciju i u suradnji sa Policijskom postajom i Gra-
dom Čazmom, educirana su djeca prvih razreda OŠ 

o sigurnosti u prometu te su nabavljene i podijeljene 
reflektirajuće oznake za svu djecu prvih razreda radi 
povećanja uočljivosti u prometu i povećanja njihove 
sigurnosti. 

Redovito se ažurira je Plan zaštite i spašavanja 
za područje Grada Čazme (koji je usvojen u prosincu 
2012.). 

Dana 17. 2. 2014. održan je program osposobljavanja 
Stožera zaštite i spašavanja, Zapovjedništva civilne 
zaštite i Vatrogasnog zapovjedništva jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave. Osposobljava-
nje je proveo Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Bjelovar nakon čega su svi polaznici dobili potvrde o 
osposobljavanju. 

Zbog učestalih poplava tijekom godine, redovito 
su se sastajali članovi Stožera kako bi se operativno 
dogovorilo djelovanje te je Grad Čazma sufinancirao 
troškove prilikom intervencija zaštite od poplava na 
području Grada Čazme te humanitarne akcije za po-
plavljena područja u Slavoniji. 

Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Samostal-
na služba za inspekcijske poslove, Područna jedinica 
Bjelovar održala je 9. 10. 2014. redovni inspekcijski 
nadzor o provedbi obveza jedinica lokalne samouprave 
Zakona o zaštiti i spašavanju te ostalih akata.

Građani se redovito informiraju o aktivnostima iz 
područja sustava zaštite i spašavanja, značaju jedin-
stvenog broja za hitne pozive 112, a vlasnici i korisnici 
objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi postavili su 
na vidljiva mjesta znakove za uzbunjivanje.

U Gradskom proračunu za 2014. za Civilnu zaštitu 
utrošeno je 75.000,00 kuna. 

 
2.	 VATROGASTVO:
	
Moguća opasnost od požara procijenjena je u Planu 

zaštite od požara. U tijeku je izrada revizije Procjene 
ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara za 
Grad Čazmu zbog zastarjelosti podataka te potrebe 
izrade u novim zakonskim okvirima te sukladno novoj 
metodologiji. U okviru Vatrogasne zajednice djeluje 18 
dobrovoljnih vatrogasnih društava u pet požarnih rajona. 

Veliki značaj pridaje se prevenciji (npr. Akcija na-
bavke protupožarnih aparata za kućanstva) te radu sa 
djecom i mladima (natjecanja, vježbe i sl.).

Javna vatrogasna postrojba obuhvaća cijelo grad-
sko područje, a prema potrebi interveniraju i na ši-
rem području. Osigurano je dežurstvo profesionalnih 
vatrogasaca 24 sata na dan. Osim toga formirana je 
operativna postrojba dobrovoljnih vatrogasaca sa 18. 
osposobljenih članova koja će se i dalje popunjavati 
novim članovima. 

Grad Čazma u Proračunu za 2014. godinu reali-
zirao je sredstva za rad Vatrogasne zajednice koja 
obuhvaća sva dobrovoljna vatrogasna društva u iznosu 
350.000,00 kuna te Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Čazme u iznosu 2.200.000,00 kuna.

Gledajući ukupno stanje u vatrogastvu na području 
Grada Čazme postojeće snage u ljudstvu, opremi i 
organizaciji dovoljne su za intervencije te su efikasno 



Stranica 2980 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

obavljale sve zadaće u tekućoj godini, no u slučaju 
većih intervencija potrebna je suradnja i koordiniranost 
specijalističke postrojbe civilne zaštite, profesionalnih 
i dobrovoljnih vatrogasaca te postrojbi iz susjednih 
nam gradova i općina. 

 
3. 	SKLONIŠTA: 

Grad Čazma u svojem vlasništvu nema niti jedno 
sklonište, no u slučaju potrebe postoji mogućnost 
sklanjanja građana u podrume stambenih zgrada, 
obiteljskih kuća te izgradnjom zaklona rovovskog tipa. 

U Gradu Čazmi postojeći Plan sklanjanja stanovniš-
tva i materijalnih dobara zadovoljavajući je. Osim toga 
Planom evakuacije predviđena su mjesta i postupak 
evakuacije u slučaju većih potreba. 

4.	 UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU 
I SPAŠAVANJE

Na području Grada Čazme nema udruga kojima 
bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no u 
slučaju potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati 
pomoć sljedećih udruga: Lovačko društvo »Garić« iz 
Čazme, Lovačko društvo »Ćuk« iz Lipovčana, Lovač-
ko društvo »Sokol« iz Sišćana. Grad Čazma prema 
potrebama i prema posebnim zahtjevima, sufinancira 
djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog 
interesa jačanju kapaciteta udruga za potrebe zaštite 
i spašavanja. Tijekom 2014. godine ove udruge nisu 
provodile aktivnosti vezane uz zaštitu i spašavanje te 
nije bilo zahtjeva za sufinanciranje takvih aktivnosti. 

5.	 SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM 
I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU REDOVNE 
DJELATNOSTI: 

Na području Grada Čazme Odlukom o određivanju 
operativnih snaga, pravnih osoba i ostalih subjekata 
od interesa za zaštitu i spašavanje na području Grada 
Čazme određene su operativne snage i ostali od inte-
resa za zaštitu i spašavanje Grada Čazme, a koji su u 
nadležnosti lokalne samouprave ili imaju sjedište na 
području Grada Čazme te djeluju na lokalnom području. 

To su JVP, VZ, DVD-i, Gradsko društvo Crvenog 
križa Čazma, Pomoć u kući, Veterinarska služba, 
Komunalije d.o.o. Čazma, Škarda d.o.o. (sanitarna 
zaštita), Čazmatrans prijevoz d.o.o. Čazma te ostale 
manje privatne tvrtke koje se bave građevinskim, 
prijevozničkim i drugim sličnim djelatnostima. Od izni-
mne važnosti za zaštitu i spašavanje su i objekti koji 
mogu ponuditi smještaje i ugostiteljske objekte. Popis 
objekata te popis raspoložive mehanizacije nalazi se 
u Planu zaštite i spašavanja. 

Postojeći ljudski kadrovi, oprema i mehanizacija te 
ostali materijalno tehnički uvjeti zadovoljavaju potrebe 
zaštite i spašavanja na području Grada Čazme. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 810-03/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01/14-2
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

26.
Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašava-

nju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10) i članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada 
Čazme, na 9. sjednici održanoj 22. prosinca 2014. 
godine, donijelo je

O D L U K U 
o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj 

sustava zaštite i spašavanja na području Grada 
Čazme za 2015. godinu 

Članak 1. 
Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica 

nesreća i katastrofa utvrđenih u Procjeni ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
od katastrofa i velikih nesreća na području Grada 
Čazme kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja 
sustava zaštite i spašavanja (civilna zaštita, vatroga-
sna zajednica i javna vatrogasna postrojba, udruge 
građana od značaja za zaštitu i spašavanje te službe 
i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave 
u okviru redovne djelatnosti) donose se smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava za zaštitu i spašavanje 
za 2015. godinu. 

Članak 2. 
Smjernice se odnose na sljedeće subjekte:

1.	 CIVILNA ZAŠTITA:

Nastaviti će se aktivnosti s ciljem podizanja razine 
i spremnosti djelovanja u slučaju potrebe zaštite i 
spašavanja. Nositelj i inicijator aktivnosti je Područni 
ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar, Odjel za zaštitu 
i spašavanje sukladno godišnjem planu i programu 
Područnog ureda. Planiraju se obilježiti važni me-
đunarodni i nacionalni datumi iz područja zaštite i 
spašavanja te nastaviti sa potrebnim opremanjem i 
edukacijom postrojbe civilne zaštite. Tijekom 2015. 
godine nastaviti će se sa redovnim ažuriranjem Plana 
zaštite i spašavanja za područje Grada Čazme, redovno 
održavati sjednice Stožera zaštite i spašavanja, a po 
potrebi sazivati članove u izvanrednim situacijama. 

U planu je održavanje Smotre članova Stožera 
zaštite i spašavanja i Zapovjedništva Civilne zaštite 
Grada Čazme u Čazmi. 

 U Gradskom proračunu za 2015. za Civilnu zaštitu 
predviđeno je 75.000,00 kuna. 



Broj 62 - Stranica 2981»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

2.	 VATROGASTVO:

Tijekom sljedeće godine vatrogasna zajednica 
nastaviti će provoditi preventivne aktivnosti u zaštiti 
od požara te provoditi edukaciju stanovništva i djece 
o istom te ostale aktivnosti sukladno planu i programu 
rada za sljedeću godinu. U slučaju potrebe dobrovoljni 
vatrogasci pomažu profesionalnim pripadnicima Javne 
vatrogasne postrojbe na intervencijama. Javna vatro-
gasna postrojba redovito će obavljati dnevne i tjedne 
preglede tehnike i opreme te sve uočene nedostatke 
odmah ukloniti, vršiti atestiranje opreme, surađivati 
sa Dobrovoljnim vatrogasnim društvima na provedbi 
preventivnih mjera, uvježbavanju interventne postrojbe 
koja je sastavljena od dobrovoljnih vatrogasaca te 
ostalo sukladno godišnjem Programu rada JVP. 	  

Grad Čazma u Proračunu za 2015. godinu osigura-
na su sredstva za rad Vatrogasne zajednice u iznosu 
350.000,00 kuna, te Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Čazme u iznosu 2.228.000,00 kuna.

3.	 SKLONIŠTA: 

Grad Čazma nema u vlasništvu niti jedno sklo-
nište. Vlasnici skloništa obavezni su redovito vršiti 
tekuće održavanje (provjetravanje prostorija, vizualni 
pregled, čišćenje i sl.) budući da se jedino redovitim 
i ispravnim održavanjem skloništa osigurava njihova 
funkcionalnost. 

4.	 UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU 
I SPAŠAVANJE

Grad Čazma će sukladno javnom pozivu i zahtje-
vima udruga građana koje su od značaja za zaštitu i 
spašavanje sufinancirati projekte koji su namijenjeni 
jačanju sposobnosti udruga za zaštitu i spašavanje 
na području Grada Čazme. 

5.	 SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM 
I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU REDOVNE 
DJELATNOSTI: 

 	
Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašava-

njem bave u okviru redovnih djelatnosti navedeni su u 
Odluci o određivanju operativnih snaga, pravnih osoba 
i ostalih subjekata od interesa za zaštitu i spašavanje 
na području Grada Čazme te Planu zaštite i spašavanja 
Grada Čazme te predstavljaju okosnicu sustava zaštite 
i spašavanja na području Grada Čazme. Postojeći 
ljudski kadrovi, oprema i mehanizacija za potrebe 
zaštite i spašavanja zadovoljavaju potrebe, no suklad-
no financijskim mogućnostima i potrebama pojedinih 
pravnih osoba, Grad Čazma spreman je sufinancirati 
projekte kojima bi se doprinijelo materijalno-tehničkom 
jačanju i modernizaciji sustava zaštite i spašavanja na 
području Grada Čazme. Financijska sredstva za ovu 
namjenu odobravati će u okviru redovnih djelatnosti 
pravnih osoba te prema pojedinačnim zahtjevima, 
sukladno Proračunu Grada Čazme. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Čazme. 

		  BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 810-03/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01/14-3
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

27.
Na temelju članka 76. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) i 
članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 
9. sjednici 22. prosinca 2014. godine, donijelo je 

 
O D L U K U

o I. Izmjenama i dopunama Programa javnih 
potreba u športu za 2014. godinu

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u športu za 2014. go-

dinu, tabela u članku 4., mijenja se i sada glasi: 	

Nogometni klub Čazma 51.408,00
Nogometni klub Draganec 21.252,00
Nogometni klub Dapci 18.900,00
Streljačko društvo Čazmatrans 28.644,00
Streljačko društvo Budućnost 23.772,00
Ženski odbojkaški klub Čazma 29.484,00
Muški odbojkaški klub Čazma 27.384,00
Športsko ribolovni klub Štuka 15.456,00
Stolno teniski klub Čazma 30.492,00
Konjički klub Husar 21.840,00
Teniski klub Česma  4.620,00
Škola nogometa 7.728,00
Rukometni klub Čazma 16.212,00
Karate klub Sokol Čazma  6.132,00
UKUPNO - sportskim udrugama 303.324,00
Supermaraton Od Kaptola do 
Kaptola 25.500,00
Troškovi stručnih službi 23.600,00
Materijalni troškovi, troškovi Dana 
grada i ostalo 27.576,00
Programi Hrvatskog olimpijskog 
odbora 0
UKUPNO - Sportska zajednica 380.000,00
Posebni uspjesi sportaša 3.000,00
SVEUKUPNO: 383.000,00



Stranica 2982 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/13-01/3
URBROJ: 2110-01-01/14-9
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

28.
Na temelju članka 2. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90 i 27/93) 
i članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 
9. sjednici 22. prosinca 2014. godine, donijelo je

O D L U K U
o I. Izmjenama i dopunama Programa javnih 

potreba u kulturi za 2014. godinu

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u kulturi za 2014. go-

dinu, u članku 3. mijenja se prvi stavak i sada glasi: 
»Ukupna sredstva iz Proračuna Grada Čazme kojima 

će se pomirivati javne potrebe u kulturi na području 
Grada Čazme za 2014. godinu iznose 1.454.807,00 
kuna. Navedena sredstva rasporedit će se na sljedeći 
način:

1.	 USTANOVE U KULTURI

1.1.	 Centar za kulturu Čazma	  

Mijenja se posljednja rečenica i tabela te sada glasi: 
»Za sve djelatnosti Centra za kulturu predviđeno je 
698.107,00 kuna raspoređeno na sljedeći način po 
aktivnostima:

Opis Iznos 
1.1. 	Redovna djelatnost Centra za kulturu - razvoj djelatnosti kulture

31	 Rashodi za zaposlene
311	 Plaće za zaposlene
312	 Ostali rashodi za zaposlene
313	 Doprinosi za plaće 

32	 Materijalni rashodi 
321 	 Ostali rashodi za zaposlene
322 	 Materijal i energija 
323 	 Rashodi za usluge (telefon, internet, komunalne usluge, intelektualne usluge,  
	 knjigovodstvo i sl.)
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

34 	 Financijski rashodi 
343 	 Ost. fin. rashodi - bankarske usluge 

Ukupno

110.170,00
94.000,00

600,00
 15.570,00

152.885,00
 5.235,00

108.200,00

 32.900,00
 6.550,00

 950,00
 950,00

264.005,00
1.2. 	 Investicijski program 

42	 Rashodi za nabavu dugotrajne imovine  9.825,00
1.3. 	Glazbeno-scenski programi (koncerti, predstave, javne i dr. priredbe…)

32 	 Materijalni rashodi
322 	 Rashodi za materijal i energiju
323 	 Rashodi za usluge
324 	 Naknada troškova osobama izvan r. odnosa
343 	 Ostali financijski rashodi 
329 	 Ostali nespomenuti troškovi poslovanja
 
Ukupno 

109.637,00
 222,00

 45.200,00
 0

 57.063,00
 7.152,00 

 
109.637,00

2.1. Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti 

31	 Rashodi za zaposlene 
311	 Plaće za zaposlene
312	 Ostali rashodi za zaposlene 
313	 Doprinosi na plaće

181.790,00
145.000,00
 11.340,00
 25.450,00



Broj 62 - Stranica 2983»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Opis Iznos 
32	 Materijalni rashodi 
321	 Ostali rashodi za zaposlene 
322	 Materijal i energija 
323	 Rashodi za usluge (telefon, internet, poštarina, komunalne usluge, intelektualne  
	 usluge, knjigovodstvo i sl.)
324	 Naknade osobama izvan radnog odnosa 
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
 
34 	 Financijski rashodi 
343	 Ostali financijski rashodi - bank. usluge 

42 	 Nabava opreme 
422	 Postrojenja i oprema (računala, glazb. instrum.)
424	 Knjige, umjet. djela i ostale izložbene vrijednosti

Ukupno 

 100.675,00
 13.850,00
 25.820,00

 49.045,00
 705,00

 11.255,00

 990,00
 990,00

 14.950,00
 8.330,00
 6.620,00

298.405,00
2.2. 	Zaštita kulturne baštine 

322 	 Rashodi za materijal i energiju
323 	 Rashodi za usluge
329 	 Ostali nespomenuti rashodi 

42 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
421 	 Građevinski objekti - spomenici 

Ukupno

1.720,00
3.005,00

 600,00

 10.910,00
 10.910,00

 16.235,00

1.1.	 Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma

U stavku 1.2. mijenja se tabela te sada glasi: 

Opis Iznos 
31 	 Rashodi za zaposlene
311 	 Plaće 
312 	 Ostali rashodi za zaposlene 
313 	 Doprinosi na plaće 

240.300,00
203.500,00

 5.800,00
 31.000,00

32 	 Materijalni rashodi
321 	 Naknade troškova zaposlenicima 
322 	 Rashodi za materijal i energiju 
323 	 Rashodi za usluge (telefon, Internet, poštarina, tekuće i investicijsko održavanje  
	 građevine i opreme, promidžba, komunalne usluge, intelektualne usluge,  
	 knjigovodstvo, računalne usluge ….) 
329 	 Ostali rashodi poslovanja (premije osiguranja, reprezentacija…) 

133.800,00
 15.620,00
 30.457,00

 

80.223,00
 7.500,00

343 	 Financijski rashodi  1.900,00
42 	 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 
422 	 Postrojenja i oprema 
424 	 Knjige, umjetnička djela i ostale izlož.vrijednosti
426 	 Nematerijalna imovina (umjetnička, literarna i znanstvena djela, filmovi, kazališne i  
	 glazbene postave ….)

 50.000,00
 7.000,00

 36.500,00

 6.500,00

Članak 2. 
U članku 3., točka 2., mijenja se ukupan iznos sredstava namijenjen za rad udruga u kulturi i sada iznosi 

109.700,00 kuna te dio tabele raspodjele sredstava: 

Slađan Lipovec Knjižničarska i nakladnička djelatnost
- izdavanje knjige »Mreže za sjećanja«, promocija knjige u Ukrajini 9.700,00

Članak 3.
U članku 3., točka 3., mijenja se ukupan iznos 

sredstava predviđen za obnovu i zaštitu objekata u 
kulturi i sada iznosi 68.000,00 kuna te raspodjela 
sredstava po župama i sada glasi: 

Župa sv. Marije Madalene, 
Čazma 45.000,00

Župa sv. Katarine, Dapci 0



Stranica 2984 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Župa Pohoda bl. Djevice Marije, 
G. Draganec 0

Župa sv. Nikole, G. Miklouš 0

Župa sv. Jelene Križarice, 
Vrtlinska 23.000,00

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/13-01/3
URBROJ: 2110-01-01/14-7
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

29.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 82/04, 

178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12), članka 4. Zako-
na o vodama (»Narodne novine«, broj 153/09, 63/11, 
130/11, 56/13 i 14/14), članka 28. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13) 
i članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2014. godine, donosi

P R O G R A M

gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2015. godinu

Članak 1.

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2015. (u daljnjem tekstu: Program) 
utvrđeni su prioriteti izgradnje s predvidivim sredstvima 
i izvorima financiranja, te procjenom troškova gradnje 
pojedinih objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

Članak 2.

Predvidivi izvori sredstava za ostvarivanje Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2015. godinu su:

(u .000,00 kn)

2015. godina
- komunalni doprinos 900
- šumski doprinos 400
- koncesije 50
- rudna renta 50
- naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 400
- kapitalne donacije 7.550
UKUPNO: 9.350

Članak 3.
U skladu predvidivih prihoda iz članka 2. ovog programa izvršit će se gradnja, rekonstrukcija i investicijsko 

održavanje slijedećih projekata sa procjenom troškova:

I.	 PROGRAM GRAĐENJA NERAZVRSTANIH CESTA, JAVNE RASVJETE, JAVNIH POVRŠINA I GROBLJA 
(P1013)

(u .000,00 kn)

2015. godina
1. 	 NERAZVRSTANE CESTE 
1.1.	Gradnja (K101303)
-	 spojna cesta A.G. Matoša - Livadarska
-	 nerazvrstane ceste na području Grada Čazme (Dapci - Gajeva ulica, Palančani -  
	 Buturiš brdo)
-	 prilaz Gradska knjižnica Slavka Kolara
-	 rekonstrukcija ceste spoj Prnjarovec - Graberec
-	 rekonstrukcija Ulice Hrvatskih branitelja
-	 izrada tehničke dokumentacije
-	 klizišta (sanacija)

2.100

1.2.	 Izgradnja toplovoda (K101311) 1.000



Broj 62 - Stranica 2985»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

2015. godina
2. 	 JAVNE POVRŠINE 
2.1.	Gradnja parkirališta, ugibališta i nogostupa (K101307)
-	 parkiralište Trg Čazmanskog kaptola - Kralja Tomislava
-	 parkirališta kod groblja Čazma
-	 projektiranje nogostupa Braće Radića 
-	 projektiranje nogostupa Čazma - Dapci
-	 krajobrazno uređenje

700

2.2. Oprema za zaštitu imovine (K101309) 50
2.3. Zračno pristanište - letjelište (K101308) 50
3. 	 GROBLJA (K101304)
-	  rekonstrukcija i gradnja odarnica, staza, ograda i platoa 300

4. 	 JAVNA RASVJETA (K101305)
-	 obračunska mjerna mjesta, izdvajanje ormarića, 
-	 modernizacija s ciljem energetske učinkovitosti
-	 javna rasvjeta u Ulici Hrvatskih branitelja
-	 produžeci po naseljima (Buturiš Brdo i Pavličani)

1.000

UKUPNO: 5.200

 II.	PROGRAM GRADNJE KANALIZACIJE I VODOVODA (P1013)
 	 (odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda i opskrba pitkom vodom)

 (u .000,00 kn)

2015. godina
1.	 KANALIZACIJA (T101301)
1.1.	 Gradnja i rekonstrukcija
-	 zajednički kolektor do budućeg uređaja za pročišćavanje otpadnih voda
-	 kanalizacijske mreže u Grabovnici, Bosiljevu i Čazmi 
-	 spoj glavnog kolektora mješovite kanalizacije poduzetničke zone »Ninkovica« i 
	 kolektora B
-	 uređaj za pročišćavanje otpadnih voda
-	 projektiranje Moslavačke ulice, Sv. Andrije i Bosiljeva 

1.000

2. 	 VODOVODNA MREŽA (T101302)
2.1. 	Gradnja vodovoda i rekonstrukcija ulične mreže 
-	 Vučani - Miklouš - Novo Selo - Martinac, odvojci po naseljima, vodosprema Sv.  
	 Vid, spojni vodovod Milaševac -vodosprema Sv.Vid, vodocrpilište Milaševac i Vrtlinska,  
	 magistralni vodovod G.Dragane - Bosiljevo I.dionica, crpna stanica Bosiljevo,  
	 vodoopskrbna mreža Grada Čazme faza I i II, 
-	 projektiranje crpnih stanica Dapci, Bosiljevo Brdo, Marčani, Buturiš Brdo, Sovari  
	 vinogradi 
-	 projektiranje filterske stanice vodocrpilišta Milaševac

1.000

UKUPNO: 2.000

III. PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE (P1014) 
 	 INFRASTRUKTURE - ODLAGALIŠTE KOMUNALNOG OTPADA

 (u .000,00 kuna)

2015. godina
-	 projektiranje i sanacija postojećeg odlagališta komunalnog otpada »Bukovina« u Čazmi 

(K101402)
-	 projektiranje i gradnje reciklažnog dvorišta (K101402)

1.000

 400

UKUPNO: 1.400

 IV. PROJEKTI KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (P1013)

 (u .000,00 kuna)

2015. godina
-	 izrada projektne dokumentacije (K101302)
-	 izrada dokumenata prostornog planiranja (K101501)

600
150

UKUPNO: 750



Stranica 2986 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Članak 4.

 (u .000,00 kn)

REKAPITULACIJA:
I. 	 Program gradnje nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, javnih površina i groblja 5.200
II. 	Program izgradnje kanalizacije i vodovoda 2.000
III.	Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture - odlagalište komunalnog 

otpada 1.400
IV.	Projekti komunalne infrastrukture 750
SVEUKUPNO: 9.350

Članak 5.
Provođenjem ovog programa poboljšava se ukupna 

izgrađenost komunalne infrastrukture na području 
Grada, čime se poboljšavaju i uvjeti života za stanov-
ništvo. Povećava se sigurnost u prometu, proširenjem 
i modernizacijom javne rasvjete također se podiže 
razina kvalitete komunalne infrastrukture, povećava 
se uređenost groblja te vodi briga o zaštiti okoliša. U 
projektima koje obuhvaća Program uključena je pro-
jektna priprema kroz izradu projektne dokumentacije. 

Članak 6.
Sukladno prihodovnim sredstvima, konačnim vrijed-

nostima investicija, tehničkim mogućnostima izvedbe 
projekata kao i sufinanciranju građana i drugih subje-
kata kako navedenih projekata tako i novih projekata 
za koje je Grad zainteresiran i za koje će dati svoju 
suglasnost, kao i novih projekata koje Grad ocijeni kao 
potrebne, ovaj Program se može mijenjati i nadopu-
njavati tokom razdoblja za koji je donijet.

Članak 7.
Ukoliko se predloženi Program ne realizira u godini 

za koju je predviđen, ima prioritet izgradnje u slijedećoj 
godini, odnosno ukoliko se predloženi Program ne 
realizira tokom razdoblja za koji je donijet, neizgrađeni 
objekti i uređaji komunalne infrastrukture imaju prioritet 
tokom donošenja slijedećeg programa.

Članak 8.
Ovaj Program će se objaviti u »Službenom vjesni-

ku« Grada Čazme i stupa na snagu osmog dana od 
dana objave, a primjenjuje se od 1. 1. 2015. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01/14-1
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

30.
Na temelju članka 2. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90 i 

27/93) i članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada 
Čazme, na 9. sjednici održanoj 22. prosinca 2014. 
godine, donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u kulturi na području Grada 

Čazme u 2015. godini

Članak 1. 
Programom Javnih potreba u kulturi na područ-

ju Grada Čazme u 2015. godini (u daljnjem tekstu: 
Program), utvrđuju se kulturne djelatnosti i poslovi 
od interesa za Grad Čazmu i Bjelovarsko-bilogorsku 
županiju te ukupna proračunska sredstva i raspored 
sredstava namijenjenih za redovito financiranje i re-
alizaciju kulturnih programa ustanova i udruga koje 
će provoditi programe u kulturi. 

Članak 2. 
Javne potrebe u kulturi koje će se financirati iz 

Proračuna Grada Čazme u 2015. godini uključuju:
-	 sredstva za podmirenje osnovnih potreba usta-

nova u kulturi 
-	 sredstva za redovan rad udruga u kulturi
-	 razvoj knjižnične djelatnosti
-	 osiguravanje uvjeta za obavljanje likovno ga-

lerijske djelatnosti
-	 osiguravanje uvjeta za održavanje koncerata i 

drugih programa glazbene djelatnosti 
-	 osiguravanje uvjeta za održavanje predstava i 

drugih programa u scenskoj djelatnosti 
-	 osiguravanje sredstava za izdavanje knjiga i 

časopisa u kulturi od interesa za Grad Čazmu
-	 osiguravanje uvjeta za informatizaciju ustanova
-	 zaštiti kulturne baštine 
-	 osiguravanje uvjeta za održavanje kulturnih 

manifestacija od značaja za Grad Čazmu
-	 održavanje i opremanje objekata u vlasništvu 

Grada Čazme u kojima se odvijaju kulturne 
djelatnosti 

-	 investicijskom održavanju i adaptaciji objekata 
kulture i sakralnih spomenika kulture.

Članak 3. 
Ukupna sredstva iz Proračuna Grada Čazme kojima 

će se podmirivati javne potrebe u kulturi na području 
Grada Čazme za 2015. godinu iznose 1.423.000,00 
kuna. Navedena sredstva rasporedit će se na sljedeći 
način:



Broj 62 - Stranica 2987»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

1.	 USTANOVE U KULTURI

1.1. Centar za kulturu Čazma	 

Centar za kulturu Čazma je ustanova je kojoj je 
osnivač Grad Čazma. U okviru redovnih djelatnosti 
provodi muzejsku, galerijsko-izložbenu, kino-prikazi-

vačku, organiziranje i promicanje svih oblika kultur-
no-umjetničkog stvaralaštva, nakladničku djelatnost, 
organiziranje glazbenih, filmskih i drugih kulturno-
umjetničkih programa, informatičko opismenjavanje, 
organiziranje tečajeva i ostalo sukladno godišnjem 
planu rada za 2014. godinu. Za sve djelatnosti Centra 
za kulturu predviđeno je 634.000,00 kuna raspoređeno 
na sljedeći način po aktivnostima:

1.1. 	 Redovna djelatnost Centra za kulturu - razvoj djelatnosti kulture

31	 Rashodi za zaposlene 
311	 Plaće za zaposlene
312	 Ostali rashodi za zaposlene
313	 Doprinosi za plaće 

32	 Materijalni rashodi 
321 	 Ostali rashodi za zaposlene
322 	 Materijal i energija 
323 	 Rashodi za usluge (telefon, internet, komunalne usluge, intelektualne usluge,  
	 knjigovodstvo i sl.)
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

34 	 Financijski rashodi 
343 	 Ost. fin. rashodi - bankarske usluge 

Ukupno

 

109.820,00
 94.000,00

 1.500,00
 14.320,00

180.475,00 
 4.740,00

137.000,00
 

30.685,00
  8.050,00

 
 950,00 
 950,00

291.245,00
1.2. Investicijski program 

42	 Rashodi za nabavu dugotrajne imovine 0
1.3.	 Glazbeno-scenski programi (koncerti, predstave, javne i dr. priredbe…)

322 	 Rashodi za materijal i energiju
323 	 Rashodi za usluge
324 	 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 
329 	 Ostali nespomenuti troškovi poslovanja

Ukupno 

1.630,00
3.000,00
1.500,00
6.000,00

12.130,00
2.1. Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti 

31	 Rashodi za zaposlene 
311	 Plaće za zaposlene
313 	 Doprinosi na plaće

32	 Materijalni rashodi 
321	 Naknade troškova zaposlenima
322	 Materijal i energija 
323	 Rashodi za usluge (telefon, internet, poštarina, komunalne usluge, intelektualne  
	 usluge, knjigovodstvo i sl.)
324	 Naknade osobama izvan radnog odnosa 
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
 
343	 Ostali financijski rashodi - bank. usluge 

42 	 Nabava opreme 
422	 Postrojenja i oprema 
424	 Knjige, umjet. djela i ostale izložbene vrijednosti

Ukupno 

200.900,00
175.000,00
 25.900,00

100.825,00
19.710,00
23.100,00

53.250,00
 800,00

 3.965,00
 

  900,00

13.000,00
 7.000,00
 6.000,00

 
315.625,00

2.2. 	 Zaštita kulturne baštine 

42 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
421 	 Spomenici 

15.000,00
15.000,00



Stranica 2988 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Detaljan opis navedenih programa i aktivnosti nalazi se u Planu rada Centra za kulturu Čazma. Nakon svakog 
završenog programa ili aktivnosti Centar za kulturu Čazma dužan je podnijeti izvješće o utrošenim sredstvima 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor Grada Čazme. 

U okviru planiranih sredstava iz Gradskog proračuna te u okviru Planova rada i Financijskih planova Centra 
za kulturu Čazma, Turističke zajednice Moslavina - Čazma i Športske zajednice Grada Čazme, od posebnog 
interesa za Grad Čazmu, sredstva će se utrošiti na sljedeće manifestacije:

Dani Grada Čazme 
Gradski proračun 
TZ Moslavina - Čazma 
Centar za kulturu 
Športska zajednica Grada Čazme

30.000,00
 2.000,00
 2.000,00

 10.000,00
Božićna priča u Čazmi 
Gradski proračun (božićno uređenje Čazme, koncert za Novu godinu…)
TZ Moslavina - Čazma 
Centar za kulturu Čazma

100.000,00 
 2.000,00 
 2.000,00

Zapovijed pod lipom 
Gradski proračun - KUD Sloga Miklouš 
TZ Moslavina - Čazma
Centar za kulturu Čazma

10.000,00
2.000,00
2.000,00

Supermaraton Od Kaptola do Kaptola 
Gradski proračun - Sportska zajednica Grada Čazme
TZ Moslavina - Čazma

20.000,00
1.000,00

1.2.	 Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma

Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma kao samostalna ustanova kojoj je osnivač Grad Čazma obavlja se 
knjižnične poslove. Za obavljanje navedenih djelatnosti te nabavu knjižnične i ostale građe i opreme u Proračunu 
Grada Čazme predviđeno je ukupno 426.000,00 kuna, raspoređeno na sljedeći način: 

31 	 Rashodi za zaposlene
311 	 Plaće 
312 	 Ostali rashodi za zaposlene 
313 	 Doprinosi na plaće 

244.350,00
203.500,00

 5.800,00
 35.050,00

32 	 Materijalni rashodi
321 	 Naknade troškova zaposlenicima 
322 	 Rashodi za materijal i energiju 
323 	 Rashodi za usluge (telefon, Internet, poštarina, tekuće i investicijsko održavanje  
	 građevine i opreme, promidžba, komunalne usluge, intelektualne usluge,  
	 knjigovodstvo, računalne usluge ….) 
329 	 Ostali rashodi poslovanja (premije osiguranja, reprezentacija…) 

129.750,00
 12.900,00
 29.500,00

 80.350,00
 7.000,00

343 	 Financijski rashodi  1.900,00
42 	 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 
422 	 Postrojenja i oprema 
424 	 Knjige, umjetnička djela i ostale izlož. vrijednosti
426 	 Nematerijalna imovina (umjetnička, literarna i znanstvena djela, filmovi, kazališne i  
	 glazbene postave ….)

44.000,00
 7.000,00 

 36.000,00

 1.000,00

U okviru redovnih djelatnosti sa stavke Materijalnih rashoda (Iz sredstava Gradskog proračuna) sredstva će 
biti utrošena na sljedeće programe i aktivnosti: 

	 1.	 Informatizacija - 7.000,00 
	 2.	 Igraonice za predškolsku djecu - 5.000,00 
	 3.	 Književni susreti i promocije - 12.000,00
	 4.	 Predavanja - 6.000,00 
	 5.	 Radionice - 6.000,00
	 6.	 Izložbe i koncerti - 9.000,00 
	 7.	 Ljeto u knjižnici - 4.000,00 
	 8.	 Ljetna scena Knjižnice - 7.000,00 
	 9.	 Mjesec hrvatske knjige - 9.000,00 
	 10.	 Dani knjižnice »Slavko Kolar - književni dani« - 10.000,00 
	 11.	 Književna tribina »Čazmanski pARTy« - 7.100,00.



Broj 62 - Stranica 2989»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Detaljan opis navedenih programa i aktivnosti nalazi se u Planu rada Gradske knjižnice Slavka Kolara Čazma. 
Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma dužna je podnijeti izvješće o utrošenim sredstvima Upravnom odjelu za 
društvene djelatnosti i unutarnji nadzor Grada Čazme. 

2.	 UDRUGE U KULTURI

Grad Čazma sufinancira rad udruga u kulturi i to redovnu djelatnost i programe sljedećih udruga u kulturi:

KUD Čazma Redovna djelatnost 
Smotra i koncerti 

20.000,00

KUD Sloga Redovna djelatnost 
Zapovijed pod lipom

20.000,00

KUD Graničar Redovna djelatnost 
Dudaški susreti 

20.000,00

Puhački orkestar Čazma Redovna djelatnost i nabava instrumenata 20.000,00
Franjo Matešin Muzejska i likovno - izložbena djelatnost 10.000,00

Ukupna sredstva predviđena za rad udruga u kulturi 
90.000,00 kuna. 

Detaljan opis navedenih programa i aktivnosti 
udruga i fizičkih osoba koje obavljaju djelatnosti iz 
područja kulture, nalazi se u Prijavnici javnih potreba 
u kulturi. Planirana sredstva za ovu godinu isplaćivati 
će se tijekom 2015. godine, na temelju mjesečnih/
godišnjih zahtjeva sukladno stvarnim potrebama te 
sukladno realizaciji Gradskog proračuna.

Izvješće o radu odnosno izvršavanju Programa 
javnih potreba u kulturi zajedno sa izvješćem o troše-
nju proračunskih sredstava za 2015. godinu, udruge 
u kulturi i fizičke osobe koje obavljaju djelatnosti iz 
područja kulture, dužne su podnijeti Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor, najkasnije 
do 28. veljače 2016. godine. 

3.	 OBNOVA I ZAŠTITA OBJEKATA U KULTURI

Grad Čazma će poduzimati mjere obnove, zašti-
te, očuvanja i investicije kulturnih dobara, pokretne 
i nepokretne imovine od umjetničkog, povijesnog 
i znanstvenog značaja. Za obnovu svih sakralnih 
objekata na području Grada Čazme i Crkve sv. Marije 
Magdalene u Čazmi predviđeno je 120.000,00 kuna, 
raspoređeno na sljedeći način: 

Župa sv. Marije Madalene, 
Čazma 60.000,00 kuna
Župa sv. Katarine, Dapci 10.000,00
Župa Pohoda bl. Djevice 
Marije, G. Draganec 10.000,00
Župa sv. Nikole, G. Miklouš 10.000,00
Župa sv. Jelene Križarice, 
Vrtlinska 30.000,00

4.	 TURISTIČKA ZAJEDNICA MOSLAVINA - ČAZ-
MA

Grad Čazma, sukladno Zakonu o turističkim za-
jednicama i promicanju hrvatskog turizma, osnivač je 
Turističke zajednice Moslavina - Čazma, koja obuhvaća 
i područje Općine Ivanska. Ciljevi turističke zajednice 

su poticanje i iniciranje razvoja i unapređivanje posto-
jećeg turističkog proizvoda, iniciranje razvoja novih 
turističkih proizvoda područja, na način da upravljaju 
destinacijom, promocija turističkog proizvoda, razvi-
janje svijesti o važnosti i gospodarskim, društvenim i 
drugim učincima turizma, te potrebi i važnosti očuvanja 
i unapređenja svih elemenata turističkog proizvoda 
područja, a osobito zaštite okoliša te prirodne i kulturne 
baštine sukladno održivom razvoju. 

Grad Čazma financirati će troškove Turističkog 
ureda sukladno zakonskim obavezama. Sredstva 
predviđena u Gradskom proračunu za Turističku za-
jednicu Moslavina - Čazma iznose 153.000,00 kuna, 
a utrošit će se na sljedeći način: 

Rashodi za zaposlene 114.088,00 kuna
Materijalni rashodi  25.200,00 
Rashodi za usluge  8.000,00
Rashodi za sufinanciranje 
manifestacija  5.712,00 

Planom rada Turističke zajednice Moslavina - 
Čazma planirane su aktivnosti i manifestacije, koje će 
se financirati u okviru redovnih djelatnosti Turističke 
zajednice i iz ostalih izvora financiranja. 

Članak 4. 

Izvješće o radu odnosno izvršavanju Programa 
javnih potreba u kulturi zajedno sa izvješćem o trošenju 
proračunskih sredstava za 2015. godinu, ustanove 
u kulturi i Turistička zajednica Moslavina - Čazma, 
dužne su podnijeti Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti i unutarnji nadzor, najkasnije do 28. veljače 
2016. godine. 

Ustanove u kulturi dužne su Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor dostaviti 
Program rada sa financijskim planom za 2016. godinu 
najkasnije do 30. rujna 2015. godine. 

Članak 5. 

Za praćenje ovog Programa nadležan je Upravni 
odjel za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor.



Stranica 2990 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Članak 6. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/14-01/3
URBROJ: 2110-01-01/14-1
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

31.
Na temelju članka 14. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine« broj 157/13) i članka 31. Statuta 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici održanoj 
22. prosinca 2014. godine, donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2015. godinu

UVOD

Članak 1.
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi (u 

daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se sredstva Grada 
Čazme predviđena za rješavanje socijalnih potreba, 
njihova raspodjela prema namjeni i obzirom na kori-
snike, kriterij raspodjele, nadležna tijela koja odlučuju 
o raspodjeli te način odlučivanja. 

VRSTE POMOĆI 

Članak 2.
Ukupan iznos sredstava predviđenih Proračunom 

Grada Čazme, namijenjenih podmirenju javnih potreba 
u socijalnoj skrbi iznosi 645.000,00 kuna. 

Navedena sredstva utrošit će se za sljedeće ak-
tivnosti:

1.	 Opremanje objekata za socijalne skupine gra-
đana 

Grad Čazma uređivati će i opremati objekte u vla-
sništvu Grada Čazme sa namjenom stavljanja u funkciju 
za stanovanje za socijalno ugrožene skupine građana. 

	 .............................................. 20.000,00 kuna

2.	 Pomoć za stanovanje 

Pravo na pomoć za stanovanje ima samac ili čla-
novi kućanstva pod uvjetima propisanima člankom 

63. Zakona o socijalnoj skrbi, a koji su stanovnici s 
prebivalištem na području Grada Čazme. Troškovi 
stanovanja u ovom smislu su troškovi najamnine, pri-
čuve, komunalne naknade, električne energije, plina, 
drva i drugih energenata, grijanja, vode, odvodnje te 
drugi troškovi stanovanja. Korisnici pomoći za uzdr-
žavanje koji su korisnici gradskih stanova oslobođeni 
su plaćanja najma. 

Postupak podnošenja zahtjeva, potrebnu doku-
mentaciju i način ostvarivanja pomoći utvrditi će 
Gradonačelnik.

	 .............................................. 20.000,00 kuna

3.	 Pomoć za ogrjev 

Sukladno članku 43. Zakona o socijalnoj skrbi utvr-
đeno je da se samcu ili kućanstvu korisniku zajamčene 
minimalne naknade koji se grije na drva priznaje pravo 
na troškove ogrjeva na način da mu se jednom godišnje 
osigura 3m3 drva ili odobri novčani iznos za podmire 
podmirenje tog troška u visini koju odlukom odredi 
nadležna jedinica područne (regionalne) samouprave. 
Planirano je 110 korisnika ove pomoći. 

	 ............................................ 105.000,00 kuna

4.	 Podmirenje pogrebnih troškova

Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova obuhvaća 
minimalne troškove ukopa za osobe s prebivalištem na 
području Grada Čazme, a koje nemaju srodnike ili su 
srodnici takvog imovinskog stanja da ne mogu platiti 
pogrebne troškove. Pravo na pomoć za podmirenje 
minimalnih troškova ukopa ne može ostvariti obitelj 
niti rodbina pokojnika ako naknadu za troškove može 
ostvariti putem Centra za socijalnu skrb ili iz nekih 
drugih izvora. 

	 ................................................ 5.000,00 kuna

5.	 Pomoć za novorođenu djecu 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za novoro-
đenče ostvaruju sva novorođena djeca s prebivalištem 
na području Grada Čazme. Pomoć iznosi jednokratno 
1.000 kuna za prvo ili drugo novorođeno dijete u obi-
telji. Svako treće te svako sljedeće dijete u obitelji, 
dobiti će jednokratnu pomoć u iznosu 2.000 kuna, a 
prema kriterijima koje će posebnom odlukom utvrditi 
Gradonačelnik. 

	 ............................................ 100.000,00 kuna

6.	 Sufinanciranje karata za prijevoz

Pravo na sufinanciranje troškova mjesečne karte 
za prijevoz studenata u akademskoj godini 2014/15, u 
iznosu 10 %, imaju svi redovni studenti s prebivalištem 



Broj 62 - Stranica 2991»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

na području Grada Čazme, koji ne ostvaruju pravo na 
naknadu za prijevoz iz nekih drugih izvora (npr. Centar 
za socijalnu skrb). Grad Čazma iznos subvencije upla-
ćuje prijevozničkoj tvrtki nakon ispostavljene fakture. 
Postupak podnošenja zahtjeva, potrebnu dokumentaciju 
utvrditi će Gradonačelnik posebnom Odlukom. 

	 ................................................ 5.000,00 kuna

7.	 Sufinanciranje kamate za studentske kredite

Grad Čazma sufinancira kamatu za studentske 
kredite sukladno Odluci o načinu kreditiranja učenika 
i studenata s područja Grada Čazme i Pravilniku o 
načinu dodjele kredita učenicima i studentima s po-
dručja Grada Čazme. Grad Čazma iznos sufinancirane 
kamate uplaćuje sukladno ispostavljenoj fakturi banke. 

	 .............................................. 80.000,00 kuna

8.	 Pomoć za kupnju udžbenika 
 
Grad Čazma sufinancirati će troškove kupnje 

udžbenika za učenike Osnovne škole Čazma, s pre-
bivalištem na području Grada Čazme, u jednokratnom 
financijskom iznosu 500,00 kuna po djetetu. 

 Također, sufinancirati će troškove kupnje udžbeni-
ka za učenike Opće gimnazije Srednje škole Čazma. 
Kriteriji za dodjelu pomoći, potrebna dokumentacija i 
rokovi za podnošenje zahtijeva utvrditi će se posebnom 
Odlukom koju donosi Gradonačelnik. 

	 .............................................. 60.000,00 kuna

9.	 Pomoć umirovljenicima 

Grad Čazma povodom Božićnih blagdana dodjeljuje 
poklon bonove umirovljenicima i starijim osobama na 
području Grada Čazme. Popis korisnika utvrditi će Grad 
Čazma u suradnji sa Maticom umirovljenika, Crvenim 
križom, službom Pomoći u kući, Župnim Karitasom i 
drugim nadležnim institucijama. 

	 .............................................. 25.000,00 kuna

10.		 Jednokratne novčane pomoći 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć mogu ostva-
riti samci ili obitelji s prebivalištem na području Grada 
Čazme koji ne ostvaruju pravo na pomoć za stanova-
nje. Pomoć se može odobriti samo u slučaju iznimnih, 
nepredvidivih životnih situacija (požar, bolest člana 
obitelji i sl.) kada su ugrožene osnovne životne po-
trebe. Jednokratna pomoć može se ostvariti najviše 
jednom godišnje.

Uvjeti koje osoba mora zadovoljiti: 

- 	 osobe starije od 65 godina života u lošim mate-
rijalnim uvjetima, koje nemaju srodnika koji su 
ih po zakonu dužni uzdržavati, za podmirenje 
osnovnih životnih potreba,

- 	 osobe (samci ili obitelji) koji se nalaze u lošim 
materijalnim uvjetima, mlađi od 65 godina, ali 
koji nisu radno sposobni, za podmirenje osnovnih 
životnih potreba ili troškove liječenja i nabavke 
lijekova koje ne podmiruje HZZO,

- 	 obitelji s troje ili više djece, roditelji djece s 
teškoćama u razvoju, invalidi i teško bolesne 
osobe koji žive u lošim materijalnim uvjetima

	 .............................................. 40.000,00 kuna

11.		 Pomoći osobama s invaliditetom 

Grad Čazma pomagati će osobama s invaliditetom 
prema pojedinačnim zahtjevima. 

Sufinancirati će se program odgoja i naobrazbe 
za dijete predškolske dobi s teškoćama u razvoju u 
Poliklinici za rehabilitaciju slušanja i govora SUVAG te 
sukladno zahtjevima liječenje djece u drugim sličnim 
institucijama.

 	 ................................................ 5.000,00 kuna

12.		 Gradsko društvo Crvenog križa 

Grad Čazma, sukladno Zakonu o Hrvatskom Crve-
nom križu, obavezan je financirati redovne djelatnosti 
Gradskog društva Crvenog križa Čazma. Osim toga, 
planirana su sredstva za sufinanciranje humanitarnih 
akcija koje organizira Gradsko društvo Crvenog križa 
Čazma. 

	 .............................................. 60.000,00 kuna

13.	 	 Program »Pomoć u kući starijim osobama« 

Program Pomoć u kući starijim osobama provodi 
Gradsko društvo Crvenog križa Čazma, uz sufinan-
ciranje Ministarstva obitelji, branitelja i međugenera-
cijske solidarnosti i Grada Čazme. Svrha programa je 
poboljšanje kvalitete života starijih i nemoćnih osoba 
na području Grada Čazme. 

 
	 ............................................ 100.000,00 kuna

14.		 Sufinanciranje prehrane učenika u Osnovnoj 
školi Čazma

Grad Čazma sufinancirati će prehranu učenika u 
školskoj kuhinji Osnovne škole Čazma.

Planirano je sufinanciranje prehrane za 20-ak uče-
nika slabijeg imovinskog stanja sukladno prijedlogu 
Osnovne škole Čazma. 

	
	 .................................................  20.000,00 kn



Stranica 2992 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

Članak 3. 
Pomoć se može odobriti u novcu ili u naravi. 

Članak 4.
Sredstva predviđena ovim Programom ne mogu 

se dodjeljivati za saniranje šteta od elementarnih 
nepogoda. 

Članak 5. 
Korištenje socijalne pomoći temeljem odredbama 

Zakona o socijalnoj skrbi za koje je nadležan Centar 
za socijalnu skrb ne može biti prepreka ostvarivanju 
prava temeljem ovog Programa. 

UVJETI I NAČIN OSTVARIVANJA POMOĆI 

Članak 6. 
Pravo na pomoć iz članka 2., točke 10. može ostvariti 

samac ili obitelj čiji ukupni prihodi ne prelaze iznos 
od 500 kuna mjesečno po članu domaćinstva. Pravo 
na pomoći iz ostalih stavaka ostvaruje se podnoše-
njem pisanog zahtijeva. Ovlašćuje se Gradonačelnik 
za donošenje svih akata kojima se utvrđuju mjerila i 
kriteriji za isplatu svih vrsta pomoći.

Članak 7. 
Podnositelj zahtijeva za pomoć dužan je uz zahtjev 

priložiti sva uvjerenja kojima dokazuje da udovoljava 
uvjetima i kriterijima iz ovog Programa (odrezak miro-
vine, potvrdu o visini dohotka, uvjerenje o zajedničkom 
domaćinstvu, uvjerenje o nezaposlenosti, liječničku 
dokumentaciju, smrtni list) te svaki drugi dokaz koji 
zatraži Upravni odjel za društvene djelatnosti i unutarnji 
nadzor, ovisno o pomoći koja se traži. 

IZVORI SREDSTAVA

Članak 8. 
Sredstva za potrebe socijalne skrbi čine:
1.	 Prihodi iz Proračuna Grada Čazme
2.	 Prihodi od humanitarnih priredbi koje se orga-

niziraju za potrebe rješavanja socijalne skrbi

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/14-01/3
URBROJ: 2110-01-01/14-2
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

32.
Na temelju članka 76. Zakona o športu (»Narodne 

novine« broj 71/06, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) i 
članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2014. godine, donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u športu na području Grada 

Čazme u 2015. godini

Članak 1. 
Programom Javnih potreba u športu na područ-

ju Grada Čazme u 2015. godini (u daljnjem tekstu: 
Program), utvrđuju se interesi i smjernice za razvitak 
športa na području Grada Čazme, visina sredstava 
kojima će se podmirivati javne potrebe u športu i 
način financiranja športskih udruga i manifestacija od 
interesa za Grad Čazmu. 

Članak 2. 
Javne potrebe u športu na području Grada Čazme 

odnose se na aktivnosti i djelatnosti od značaja za 
razvoj športa na području Grada Čazme, ostvarivati 
će se realizacijom sljedećih aktivnosti i djelatnosti: 

-	 poticanje i promicanje športa i tjelesne i zdrav-
stvene kulture kao osnovne potrebe svakog 
čovjeka

-	 provođenje športskih aktivnosti djece i mladeži 
te uključivanje što većeg broja djece 

-	 djelovanje športskih udruga i Športske zajed-
nice Grada Čazme, osobito s ciljem promidžbe 
Grada Čazme u Hrvatskoj i u inozemstvu

-	 pripremu športaša za domaća i međunarodna 
natjecanja

-	 športsko rekreacijske aktivnosti građana
-	 športska natjecanja učenika osnovne i srednje 

škole 
-	 organizacija športske škole, osposobljavanje i 

usavršavanje stručnih kadrova u športu
-	 dogradnju, održavanje i korištenje športskih 

građevina i ostale športske infrastrukture.

Članak 3. 
Na području Grada Čazme djeluje ukupno 14 

športskih udruga koje su članovi Športske zajednice 
Grada Čazme, a koje sa svojim djelovanjem ostvaruju 
javne potrebe u športu. Športske udruge i Športska 
zajednica Grada Čazme, sukladno godišnjem planu 
rada svake udruge, nosioci su organizacije natjecanja 
i manifestacija od interesa za Grad Čazmu, a koje se 
financiraju iz sredstava navedenih u članku 4. 

Od interesa za Grad Čazmu su sljedeće manifestacije: 
-	 Međunarodni supermaraton Zagreb-Čazma »Od 

Kaptola do Kaptola« 
-	 Kup Grada Čazme u streljaštvu, SD Budućnost
-	 Kup Moslavine u streljaštvu, SD Budućnost



Broj 62 - Stranica 2993»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

-	 Kup »Dana zahvalnosti« u streljaštvu, SD Bu-
dućnost

-	 Božićni turnir u zračnoj pušci, SD Čazmatrans
-	 Kup Grada Čazme za pionire u nogometu, NK 

Čazma
-	 Malonogmetni turnir, NK Čazma
-	 »Kup Čazma 2015« u športskom ribolovu, ŠRD 

Štuka
-	 »Memorijal J. Bukovića, J. Vukovića i I. Šaljaka« 

u nogometu, NK Draganec
-	 Malonogometni turnir povodom blagdana Velike 

Gospe, NK Draganec
-	 Memorijal Stanka Palića u nogometu, NK Dapci
-	 Malonogometni turnir »Memorijal Miroslav Pjelik 

2015.« u nogometu, NK Dapci
-	 Športaši svome gradu, uz Dan Grada Čazme
-	 Uskršnji turnir kadetkinja četiri grada u ženskoj 

odbojci, ŽOK Čazma
-	 Pozivni turnir u stolnom tenisu »Čazma 2015«, 

STK Čazma
-	 Ostala športska natjecanja. 	  
 

Članak 4. 
Ukupna sredstva, predviđena u Proračunu Grada 

Čazme za 2015. godinu, namijenjena ostvarivanju 
ovog Programa iznose 400.000,00 kuna. Sredstva 
u iznosu 380.000,00 transferiraju se iz Gradskog 
proračuna Športskoj zajednici Grada Čazme koja je 
zadužena za daljnju raspodjelu sredstava prema svim 
športskim udrugama te za ostale rashode sukladno 
godišnjem Financijskom planu Športske zajednice Grada  
Čazme.

Raspodjela sredstava vršiti će se sukladno Krite-
rijima za vrednovanje i financiranje športskih udruga 
Športske zajednice Grada Čazme koji su predloženi 
od Športske zajednice Grada Čazme.

Gradsko vijeće Grada Čazme prihvaća predložene 
kriterije koji su sastavni dio ovog Programa. 

Gradsko vijeće Grada Čazme usvaja sljedeću ras-
podjelu sredstava za 2015. godinu prema predloženoj 
Odluci o dotacijama športskim udrugama u 2015. 
godini koju je donijela Skupština Športske zajednice 
Grada Čazme:

Nogometni klub Čazma 51.408,00
Nogometni klub Draganec 21.252,00
Nogometni klub Dapci 18.900,00
Streljačko društvo Čazmatrans 28.644,00
Streljačko društvo Budućnost 23.772,00
Ženski odbojkaški klub Čazma 29.484,00
Muški odbojkaški klub Čazma 27.384,00
Športsko ribolovni klub Štuka 15.456,00
Stolno teniski klub Čazma 30.492,00
Konjički klub Husar 21.840,00
Teniski klub Česma  4.620,00
Škola nogometa  7.728,00
Rukometni klub Čazma 16.212,00
Karate klub Sokol Čazma  6.132,00
UKUPNO - sportskim udrugama 303.324,00

Supermaraton Od Kaptola do 
Kaptola 20.000,00
Troškovi stručnih službi 20.000,00
Materijalni troškovi, troškovi 
Dana grada i ostalo 26.676,00
Programi Hrvatskog olimpijskog 
odbora 10.000,00
UKUPNO - Sportska zajednica 380.000,00 kn
Posebni uspjesi sportaša  20.000,00 kn
SVEUKUPNO: 400.000,00 kn

U Gradskom proračunu planirano je 20.000,00 
kuna za posebne uspjehe sportaša s područja Grada 
Čazme (npr. promocija Grada Čazme na državnim, 
europskim, svjetskim sportskim natjecanjima, sportaši 
- individualci s područja Grada Čazme čija aktivnost 
se ne financira iz klubova, specifične aktivnosti po-
jedinaca ili klubova koje doprinose promociji Grada 
Čazme u sportu, a nisu u okviru redovne djelatnosti 
klubova i slično). Sredstva će se isplaćivati iz Grad-
skog proračuna, preko Sportske zajednice Grada 
Čazme, ali po pojedinačnim zahtjevima sportaša ili 
klubova upućenih Gradu Čazmi. Sredstva odobrava 
Gradonačelnik posebnom odlukom. 

	
Članak 5. 

Izvješće o radu odnosno izvršavanju Programa 
javnih potreba u športu zajedno sa izvješćem o troše-
nju proračunskih sredstava za 2015. godinu, Športska 
zajednica Grada Čazme dužna je podnijeti Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor naj-
kasnije do 28. veljače 2016. godine. 

Športska zajednica Grada Čazme dužna je Uprav-
nom odjelu za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor 
dostaviti Program rada sa financijskim planom za 2016. 
godinu najkasnije do 30. rujna 2015. godine. 

Članak 6. 
Za praćenje ovog Programa nadležan je Upravni 

odjel za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor. 

Članak 7. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/14-01/3
URBROJ: 2110-01-01/14-1
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

33.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 



Stranica 2994 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 
31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2014. godine, donosi

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture za 2015. 

godinu

Članak 1.
Ovim Programom održavanja komunalne infra-

strukture utvrđuje se opis i opseg radova održavanja 
komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troš-
kova po djelatnostima, te iskaz financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja.

Članak 2.
Sredstva za ostvarivanja programa održavanja 

komunalne infrastrukture predviđaju se od prihoda 
komunalne naknade u iznosu od 3.000.000,00 kuna.

Sredstva u visini od 3.000.000,00 kuna koristiti će 
se za financiranje komunalnih djelatnosti održavanja 
nerazvrstanih cesta s odvodnjom atmosferskih voda, 
održavanja javnih površina, održavanja javne rasvjete, 
provođenje DDD mjera i ostalo.

Članak 3.
 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta sa odvod-

njom atmosferskih voda, smatra se:
-	 profiliranje kolnika, strojno i ručno,
-	 navoz i ugradnja kamenog materijala,
-	 popravak bankina,
-	 čišćenje i iskop cestovnih jaraka,
-	 održavanje propusta,
-	 postavljanje rubnjaka,
-	 postavljanje i održavanje nogostupa (asfaltiranih 

i betonskih),
-	 čišćenje snijega,
-	 održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije,
-	 asfaltiranje kolnika,
-	 odvodnja vode s kolnika
-	 čišćenje slivnika (vađenje nanosa i sl.)
-	 popravak slivničkih okana (podizanje i zamjena 

ili popravak poklopca rešetke),

-	 propuštanje vode s javne površine u kanalizaciju 
ili vodotok

-	 održavanje drvenih mostova na putevima
-	 uklanjanje agregata nakon zimske službe.

Članak 4.
Pod održavanjem javnih površina smatra se:
-	 održavanje javnih zelenih površina (parkova, 

dječjih igrališta, spomen obilježja, cvjetnih 
gredica, drveća, travnjaka i sl.),

-	 održavanje javnih prometnih površina (trgova, 
pješačkih staza, prolaza i sl.),

-	 dobava, postavljanje novih i održavanje posto-
jećih objekata i uređaja za opremanje javnih 
površina.

Članak 5.
Pod javnom rasvjetom smatra se:
-	  održavanje javne rasvjete (rasvjetne armature 

i dr.),
-	  plaćanje utroška električne energije.

Članak 6.
Pod provođenjem DDD mjera podrazumijeva se 

provođenje sustavne deratizacije, dezinsekcije i de-
zinfekcije, nadzor nad provođenjem te hvatanje i 
zbrinjavanje pasa lutalica. 

Provođenje DDD mjera se obavlja prema potrebi ili 
prema prijedlogu i procjeni Zavoda za javno zdravstvo 
Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 7.
Pod mjere zaštite okoliša u ovom programu se 

smatra zbrinjavanje sekundarnih sirovina prikupljenih 
na zelenim otocima, praćenje emisije CO2 u zrak i 
sanacija eventualnih divljih odlagališta.

Članak 8.
Pod ostalim poslovima na održavanju komunalne 

infrastrukture smatra se poslovi koji se nisu mogli 
predvidjeti u prethodnim člancima Programa (uređenje 
grada, održavanje prilikom vremenskih nepogoda, 
materijalni troškovi i drugo).

Članak 9.
Za realizaciju Programa prikupljena sredstva s 

naslova komunalnih djelatnosti raspoređuju se prema 
vrstama djelatnosti i to za:

A101201 A. održavanje nerazvrstanih cesta 
1. ljetno održavanje 600.000,00 kn
2. zimska služba 200.000,00 kn

A101202 B. održavanje javnih površina     800.000,00 kn

A101203 C. održavanje javne rasvjete
1. utrošak električne energije 400.000,00 kn
2. održavanje javne rasvjete 200.000,00 kn

A101204 D. deratizacija, dezinsekcija, dezinfekcija     180.000,00 kn
A101205 E. zaštita okoliša     100.000,00 kn
A100901 F. osobni dohodci     500.000,00 kn
A100902 G. otplata kredita za kom infrastrukturu     20.000,00 kn

Ukupno: 3.000.000,00 kn



Broj 62 - Stranica 2995»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Članak 10.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme, 
a primjenjuje se od 1. 1. 2015. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01/14-1 
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

34.
Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o šuma-

ma (»Narodne novine«, broj 140/05, 82/06, 129/08, 
80/10, 124/10, 25/12, 148/13 i 94/14/08) i članka 31. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09), 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici održanoj 
22. prosinca 2014. godine, donijelo je

P R O G R A M 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2015. 

godinu

Članak 1.
U Proračunu Grada Čazme u 2015. godini pred-

viđaju se sredstva šumskog doprinosa u iznosu od 
400.000,00 kuna.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ovog Programa koristit će 

se za financiranje aktivnosti Programa izgradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture (P1013) 
koji je sastavni dio proračuna Grada Čazme za 2015. 
godinu koji se temelji na Programu gradnje objekata 
i uređaja  komunalne infrastrukture za 2015. godinu 
(Klasa: 363-02/14-01/1, Urbroj: 2110-01/14-1). 

Članak 3.
U okviru Izvješća o izvršenju Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture Gradskom 
vijeću podnijet će se i Izvješće o utrošku sredstava 
šumskog doprinosa u 2015. godini do 31. ožujka 
2016. godine.

Članak 4.
Ovaj Program će se objaviti u »Službenom vjesni-

ku« Grada Čazme i stupa na snagu osmog dana od 
dana objave, a primjenjuje se od 1. 1. 2015. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 321-01/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01/14-1 
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

35.
Na temelju članka 44. stavak 2. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 39/13) i 
članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici 
od 22. prosinca 2014. godine, donosi

P R O G R A M 
utroška sredstava ostvarenih od prodaje i 

zakupa poljoprivrednog zemljišta u 2015. godini

Članak 1.
Ovim Programom utroška sredstava ostvarenih od 

prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u 2015. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se utrošak 
sredstava ostvarenih od zakupa, zakupa za ribnjake, 
prodaje izravnom pogodbom i davanja na korištenje bez 
javnog poziva poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske u 2015. godini.

Članak 2.
Utvrđuje se ukupan iznos sredstava ostvarenih 

od zakupa, zakupa za ribnjake, prodaje izravnom 
pogodbom i davanja na korištenje bez javnog poziva 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr-
vatske u 2015. godini u visini od 600.000,00 kuna.

Članak 3.
Sredstva iz članka 2. koristit će se za financiranje 

aktivnosti Programa poticanja razvoja poljoprivrede 
na području Grada Čazme (P1011) koji je sastavni 
dio proračuna Grada Čazme za 2015. godinu, a dio 
sredstava za osobne dohotke.

Članak 4.
Ovaj Program će se objaviti u »Službenom vjesni-

ku« Grada Čazme i stupa na snagu osmog dana od 
dana objave, a primjenjuje se od 1. 1. 2015. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-04/14-01/23
URBROJ: 2110-01-01/14-1
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.



Stranica 2996 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

36.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 
31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2014. godine, donosi 

 
I Z M J E N E  I  D O P U N E

Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2014. godinu

Članak 1.
U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2014. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
br. 63/13) u članku 2. u stavku 1. iznos 500 mijenja 
se u 900. U stavku 2. iznos 400 mijenja se u 300. U 
stavku 3. iznos 50 mijenja se u 20. U stavku 4. iznos 
50 mijenja se u 150. U stavku 5. iznos 400 mijenja se 
u 250. U stavku 6. iznos 2.100 mijenja se u 0. U stavku 
7. iznos 7.000 mijenja se u 245. U stavku UKUPNO: 
iznos 10.500 mijenja se u 1.865.

Članak 2.
U članku 3. glava I. točka 1. podtočka 1.1 iznos 

2.500 mijenja se u iznos 0, podtočka 1.2. iznos 2.100 
mijenja se u 0, podtočka 1.3. iznos 1.00 mijenja se u 0. 
U točki 2. iznos 1.150 mijenja se u 760. U točki 3. iznos 
200 mijenja se u 0. U točki 4. iznos 300 mijenja se u 
50. U stavku UKUPNO: iznos 7.250 mijenja se u 810.

U članku 3. glava II. točka 1. iznos 500 mijenja se 
u 150, a točka 2. iznos 1.000 se mijenja se u 600. U 
stavku UKUPNO: iznos 1.500 mijenja se u 750. 

U članku 3. glava III. točka 1. iznos 1.000 mijenja se 
u 150, a iznos 100 mijenja se u 5. U stavku UKUPNO: 
iznos 1.100 mijenja se u 155.

U članku 3. glava IV. točka 1. iznos 650 mijenja se 
u 150. U stavku UKUPNO: iznos 650 mijenja se u 150.

Članak 3.
U članku 4. glava I. iznos 7.250 mijenja se u 810, 

glava II. iznos 1.500 mijenja se u 750, glava III. iznos 
1.100 mijenja se u 155, glava IV. iznos 650 mijenja se 
u 150. U stavku SVEUKUPNO: iznos 10.500 mijenja 
se u 1.865.

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Programa gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu 
stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u »Službenom vjesniku« Grada Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/13-01/5 
URBROJ: 2110-01-01/14-2
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

37.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 
31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2014. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2014. godinu

Članak 1.
U Programu održavanja komunalne infrastrukture 

za 2014. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 63/13) u 
članku 2. iznos 2.500.000,00 mijenja se u 3.000.000,00.

U članku 9. stavak 3. iznos 150.000,00 mijenja se 
u 200.000,00. U stavku 4. iznos 350.000,00 mijenja se 
u 400.000,00. U stavku 6. iznos 100.000,00 mijenja se 
u 30.000,00. Iza stavka 7. dodaje se stavak 8. otplata 
kredita 470.000,00.

U stavku Ukupno sredstava za realizaciju Programa: 
iznos 2.500.000,00 mijenja se u 3.000.000,00.

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Programa održavanja ko-

munalne infrastrukture za 2014. godinu stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u 
»Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/13-01/4
URBROJ: 2110-01-01/14-2 
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

38.
Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o šumama 

(»Narodne novine«, broj 140/05 i 129/08) i članka 31. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09), 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici održanoj 
22. prosinca 2014. godine, donijelo je

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2014. godinu

Članak 1.
U Programu utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2014. godinu (»Službeni vjesnik«, broj br. 63/13) u 
članku 1. iznos 400.000,00 mijenja se u 300.000,00.

U članku 2. u alineji 1. iznos 200.000,00 mijenja 
se u 100.000,00. 



Broj 62 - Stranica 2997»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 24. prosinca 2014.

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Programa utroška sredsta-

va šumskog doprinosa za 2014. godinu stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u 
»Službenom vjesniku« Grada Čazme.

	
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA

GRAD ČAZMA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 321-01/13-01/1
URBROJ: 2110-01-01/14-2 
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

39.
Na temelju članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 157/13) i članka 31. Statuta 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 9. sjednici 22. pro-
sinca 2014. godine, donijelo je 

I. izmjene        i  dopune      
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 

2014. godinu 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi za 

2014. godinu, u članku 2., mijenja se ukupan iznos 
sredstava predviđenih Proračunom Grada Čazme, 
namijenjenih podmirenju javnih potreba u socijalnoj 
skrbi, koji sada iznosi 837.320,00 kuna. 

 

Članak 2. 
U članku 2., mijenjaju se financijski iznosi u slje-

dećim točkama i sada iznose: 

Naziv aktivnosti Iznos 
1. 	 Opremanje objekata za  
	 socijalne skupine građana

0 kn

2. 	 Pomoć za stanovanje 15.000,00
3. 	 Pomoć za ogrjev 142.550,00
4. 	 Podmirenje pogrebnih  
	 troškova

1.150,00

5. 	 Pomoć za novorođenu djecu 100.000,00
6. 	 Sufinanciranje karata za  
	 prijevoz 

3.500,00

7. 	 Sufinanciranje kamate za  
	 učeničke i studentske kredite

61.000,00

10. 	 Jednokratne novčane pomoći 30.000,00
11. 	 Pomoć osobama s  
	 invaliditetom

4.120,00

13. 	 Program »Pomoć u kući  
	 starijim osobama«

335.000,00

Točka broj 14. Javni radovi briše 
se.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/13-01/3
URBROJ: 2110-01-01/14-8
Čazma, 22. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.



Stranica 2998 - Broj 62 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 24. prosinca 2014.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

20. I. Odluka o Izmjenama i dopunama Pro-
računa Grada Čazme za 2014. godinu 2943

21. Proračun Grada Čazme za 2015. godinu 2957

22. Odluka o izvršenju Proračuna Grada 
Čazme za 2015. godinu 2971

23. Odluka o objavljivanju Javnog poziva za 
isticanje kandidature za izbor članova 
Savjeta mladih Grada Čazme i njihovih 
zamjenika 2974

24. Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada 
Čazme 2975

25. Odluka o prihvaćanju Analize o stanju 
sustava zaštite i spašavanja na području 
Grada Čazme za 2014. godinu 2979

26. Odluka o usvajanju Smjernica za or-
ganizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na području Grada Čazme 
za 2015. godinu 2980

27. Odluka o I. Izmjenama i dopunama 
Programa javnih potreba u športu za 
2014. godinu 2981

28. Odluka o I. Izmjenama i dopunama 
Programa javnih potreba u kulturi za 
2014. godinu 2982

S A D R Ž A J
29. Program gradnje objekata i uređaja ko-

munalne infrastrukture za 2015. godinu 2984

30. Program javnih potreba u kulturi na 
području Grada Čazme u 2015. godini 2986

31. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 
za 2015. godinu 2990

32. Program javnih potreba u športu na 
području Grada Čazme u 2015. godini 2992

33. Program održavanja komunalne infra-
strukture za 2015. godinu 2993

34. Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2015. godinu 2995

35. Program utroška sredstava ostvarenih 
od prodaje i zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u 2015. godini 2995

36. Izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2014. godinu 2996

37. Izmjene i dopune Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2014. godinu 2996

38. Izmjene i dopune Programa utroška 
sredstava šumskog doprinosa za 2014. 
godinu 2996

39. I. Izmjene i dopune Programa javnih po-
treba u socijalnoj skrbi za 2014. godinu 2997


